
* СЛУЖБЕН ГЛАСНИК * 
на општина Дебрца 

 
 
 

СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК  НА 
ОПШТИНА ДЕБРЦА ИЗЛЕГУВА  ПО  ПОТРЕБА БЕЛЧИШТА 

20.11.2023 година. 
 

Број 12.   Год. 2023 

ЕДБ:4020004141925 
КОНТАКТ: 

Е-mail :belcista@t-home.mk,   
contact@debrca.gov.mk 
Телефон :046/286-855 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на општина Дебрца, донесе : 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Решението за избор на Претседател на советот на општина 

Дебрца 
 
СЕ ПРОГЛАСУВА Решението за избор на Претседател на советот на општина Дебрца, 
што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.11.2023 година.  
 
 
Број  09-1374/1         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 
       ОПШТИНА ДЕБРЦА 
                       Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 47 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“ број 5/2002), Советот на општина Дебрца, на седницата, одржана на ден 13.11.2023 
година, донесе: 

 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За избор на Претседател на советот на општина Дебрца 

 
 
 

1. За претседател на советот на општина Дебрца се избира Никола Короскоски, член на 
советот на општината. 
 
 
 
 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Дебрца“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Број 08-1341/2     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
13.11. 2023 година                                    Претседавач  
Белчишта         Крсте Јорданоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Измените и дополнувањата на Буџетот на 

општина Дебрца за 2023 година  
 
 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Измените и дополнувањата на Буџетот на 
општина Дебрца за 2023 година,  што општина Дебрца ја донесе на 
седницата одржана на ден 13.11.2023 година.  
 
 
 
 
 
 

Број  09-1374/2         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                          Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за усвојување на Извештајот за 
остварување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 

01.01.2023 до 30.09.2023 година 
 
 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Извештајот за 
остварување на Буџетот на општината Дебрца за периодот од 
01.01.2023 до 30.09.2023 година,  што општина Дебрца ја донесе на 
седницата одржана на ден 13.11.2023 година.  
 
 

Број  09-1374/3         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                           Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ", број 5/2002) , а во врска со член 32 од Законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа ( “Службен весник на РМ”, број 61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 244/19,53/21,77/21,150/21), Советот на општина Дебрца, на седницата 
одржана на ден  13.11.2023 година донесе:   

   
                                        
 
                                                                                                                                                                        

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Извештајот за остварување на Буџетот на општината Дебрца за 

периодот од 01.01.2023 до 30.09.2023 година 
 
 
 
      Член 1 
 Се усвојува Извештајот за извршување на Буџетот на општината Дебрца за 
периодот од 01.01.23 до 30.09.2023 година  
       
 
 
 
 
      Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на општината Дебрца”. 
 
 
 
 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 

 Број 08-1341/4                 Претседател  
 13.11.2023 година         Никола Короскоски с.р. 
 с.Белчишта        
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Годишната Програма за организирање на 
јавни работи и работно ангажирање на невработени лица во 

општина Дебрца за 2024 година 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната Програма за организирање на јавни 
работи и работно ангажирање на невработени лица во општина 
Дебрца за 2024 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата 
одржана на ден 13.11.2023 година.  
 
 
 
 
 
 

Број  09-1374/4         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                         Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ",број 
5/2002), член 84 став 2 од Законот за вработувањето и осигурување во случај на 
невработеност („Службен весник на Република Македонија” број 37/97, 25/2000, 101/2000, 
50/2001, 25/2003, 37/2004, 4/2005, 50/2006, 29/2007, 102/2008, 161/2008, 50/10, 88/10, 51/11, 
11/12, 80/12, 114/12, 39/14, 44/14, 113/14, 56/15, 129/15, 147/15, 154/15, 27/16 и 119/16) и 
член 21 став 1 точка 13 од Статутот на општината Дебрца ("Службен гласник на општина 
Дебрца",број 3/2005), Советот на општина Дебрца ,на седницата одржана на ден 
13.11.2023 година,донесе: 
 

Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 
за организирање на јавни работи и работно ангажирање на невработени лица во 

општина Дебрца за 2024 година 
 

I. 
 Со оваа Програма поконкретно се утврдуваат целите на програмата, видот и обемот 
на јавните работи кои ќе се организираат, целна група, опфат на корисници, условите и 
критериумите за работно ангажирање, потребни средства и извори на средства за 
реализација на програмата. 

II. 
 Општина Дебрца со оваа програма ќе организира јавни работи преку работно 
ангажирање на невработени лица. 
 Целта на програмата е преку организирањето на јавните работи и работното 
ангажирање на невработени лица да се обезбеди навремено и квалитетно извршување на 
комуналните услуги, економски и социјален бенефит за невработените лица, можност за 
континуирано работно ангажирање и можност за вработување, како и намалување на 
сиромаштијата и економски развој на општината. 

III. 
 Jавните работи ќе се организираат во областите од:  
 -Одржување на јавната инфраструктура ( одржување-чистење на крајпатната вегетација 
на општинските патишта и улици, санација од помали размери на општинските патишта и улици, 
одржување на насипи, канали, водоводни и канализациони мрежи и други објекти од општ 
интерес, подобрување на условите за живеење и други работи),  
 -Одржување и заштита за животната средина и природата ( чистење и санација на дивите 
депонии, чистење и одржување на речните корита,  канали, одводи, јавни површини, паркови и 
хортикултурно уредени локации во селата, фудбалските игралишта,  монтажа и одржување на 
опремата во парковите и јавните детски игралишта,  развој на селските подрачја и други работи) и 
 

IV. 
 Со програмата се планира да бидат опфатени долгорочно eвидентирани 
невработени  лица, ниско квалификувани невработени лица, повозрасни невработени 
лица ( над 55 години ) и други лица од евиденција на невработени, преку ангажирање за 
вршење на јавните работи од оваа програма.  



Максималниот број на ангажирани лица е пет лица,кои ќе бидат ангажирани како 
општи работници ( ракувачи со моторна пила, тример, косачка за трева  )  за времетраење 
до 31.12.2024 година 

 
V. 

 Невработените лица ќе бидат ангажирани согласно  член 83, 84 и 85 од  Законот за 
вработувањето и осигурување во случај на невработеност. 
  За време на ангажирањето на лицата-општи работници ќе им се обезбеди финансиска 
поддршка, односно месечен нето паричен надоместок во износ од 900 денари по ангажирано 
лице, дневно, со платен персонален данок на доход и осигурување во случај на несреќа при 
работа и професионално заболување.  
 На корисниците на социјална помош за времетраење на работното ангажирање ќе им 
биде активно правото на користење на социјална помош. 

Условите, правата и обврските ќе бидат уредени со склучување на договор помеѓу 
општината и невработените лица.       

VI. 

За спроведување на оваа програма потребни се финансиски средства, во износ од 
2.000.000 денари и тоа за следните намени: 
 

 финансиска поддршка на ангажираните лица (со платен 
персонален данок на доход и осигурување во случај на 
несреќа при работа и професионално заболување ) 

1.000.000 денари 

 ангажирање на механизација ( трошоци за гориво, мазива, 
резервни делови и друго ) 

1.000.000 

 
VII. 

 Средствата за спроведување  на оваа програма ќе се обезбедат од Буџетот на 
општина Дебрца за 2024 година. 

VIII. 
 Се задолжува градоначалникот на општината да формира Надзорен орган за 
мониторинг и контрола на извршувањето на јавните работи. 

IX. 
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Дебрца”, а ќе се применува од 01 Јануари-31 декември 
2024 година. 
 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 

 
Број 01-1341/5    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  
13.11.2023 година            Никола Короскоски  с.р. 
с.Белчишта       
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Годишната Програма за развој на 

културата во општина Дебрца за 2024 година  
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната Програма за развој на културата во 
општина Дебрца за 2024 година,  што општина Дебрца ја донесе на 
седницата одржана на ден 13.11.2023 година.  
 
 
 
 
 

Број  09-1374/5         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                            Градоначалник, 
                Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 

РМ",број 5/2002) и член 21 од Статутот на општината Дебрца ("Службен гласник на 
општината Дебрца",број 3/2005),Советот на општината Дебрца,на седницата одржана на 
ден 13.11.2023 година,донесе: 
 

Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 
за развој на културата во општина  Дебрца за 2024 година 

 
I. 

 Со оваа Програма поконкретно се утврдуваат програмите и проектите што се од 
интерес за развој на културата во општината Дебрца за 2024 година,средствата за развој на 
културата,нивната распределба и начинот на користење. 

II. 
 Средствата за развој на културата во општината Дебрца ќе се користат за следните  
приоритети:  
 
 
 САНАЦИЈА И ОДДРЖУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ ЗА 

КУЛТУРА 
 Отворање изложбен центар на археолошкото наследство во 

село Требеништа; 
 

 Проект: “ Оживување на минатото” – санација на споменици и 
спомен обележја во општината ; 
 
 

денари 
 

1.500.000 
 
 

600.000 
 

 ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА  НА КУЛТУРНИ НАСТАНИ, 
АКТИВНОСТИ, МАНИФЕСТАЦИИ И ЗДРУЖЕНИЈА 

 Промоција на културните и природните вредности на 
општината / изработка на веб страница “Посети ја Дебрца” и 
изготвување на промотивен материјал ; 
_______________________________________________ 

 Детски поетски камп: “Поетски искри од огништето на Ванчо 
Николески”; 
_________________________________________________ 

 Финансиска поддршка на годишните тековни активности на 
Интернационалната Ликовна колонија “Дебрца” - Белчишта ; 
 

 Фолклорен фестивал  “Денови на Дебрца 2024”; 
______________________________________________________ 

 Фолклорен ансамбл “Св.Петар и Павле” Мешеишта-поддршка 
на годишни тековни активности; 
____________________________________________________ 

 Културно -уметничка програма по повод Денот на општина 
Дебрца ; 
_____________________________________________________ 

 
денари 

 
 

200.000 
___________ 

 
10.000 

___________ 
 

80.000 
 

40.000 
_________ 

 
50.000 

______________ 
 
 

30.000 



 Финансиска поддршка на разни културни манифестации и 
настани во месните заедници ; 
___________________________________________________ 

 Финансиска поддршка на талентирани поединци и млади 
неафирмирани уметници ; 
____________________________________________________ 

 Финансиска поддршка на проекти од областа на литературата 
и музички проекти; 
_____________________________________________________ 

 Брендирање и креирање на локални културнии туристички 
производи и сувенири : 
______________________________________________________ 

 Формирање и афирмација на  локални и тематски  музејски 
збирки ; 
______________________________________________________ 

 Меѓународни активности на општина Дебрца ; 
______________________________________________________

 Организиран превоз на членовите на Културно-уметничките 
друштва 

__________ 
100.000 

___________ 
 

100.000 
____________ 

 
50.000 

_________ 
 

50.000 
______________ 

 
60.000 

__________ 
 

60.000 
__________ 

 
100.000 

 
 

 ФИНАНСИСКА / МАТЕРИЈАЛНА  ПОДДРШКА НА 
ВЕРСКИ ПРАЗНУВАЊА И ТРАДИЦИИ, ЦРКОВНИ 
ОДБОРИ И ДРУГИ ВЕРСКИ ЗАЕДНИЦИ 

 
 Прослава на празникот Божик – божиќни пакетчиња ; 

___________________________________________________ 
 Прослава на празникот Василица; 

___________________________________________________ 
 Прослава на Ифтар во општина Дебрца ; 

___________________________________________________ 
 Поддршка за проекти на Црковните одбори на МПЦ  и 

другите верски заедници во општината 
 

денари 
 

 
 

50.000 
_________ 

200.000 
_________ 

80.000 
__________ 

 
300.000 

 
Доколку во календарската година и други здруженија на граѓани од областа на 

културата ги  исполнат условите за користење средства според оваа програма, ќе се 
одобрат средства согласно претходниот став од оваа програма, но не повеќе од 30.000 
денари. 

Доколку во календарската година и други културни настани, активности и 
манифестации ги  исполнат условите за користење средства согласно оваа програма, ќе се 
одобрат средства, но не повеќе од 50.000 денари. 

III. 
 Средствата утврдени во Дел II од оваа Програма наменети за поддршка на 
здруженија на граѓани, културни манифестации и поддршка на проекти на Црковните 
одбори на МПЦ и другите верски заедници ќе се користат согласно Одлуката за 
критериумите и постапката за распределба на финансиски средства на здруженијата на 



граѓани и фондациите од Буџетот на општината Дебрца ("Службен гласник на општината 
Дебрца",број 08/09 и 06/13  ) . 

Поддршката за проекти на црковните одбори на МПЦ и другите верски заедници 
во општината може да се одобри и во градежен и друг материјал, до износот утврден со 
Одлуката за критериумите и постапката за распределба на финансиски средства на 
здруженијата на граѓани и фондациите од Буџетот на општината Дебрца ("Службен 
гласник на општината Дебрца",број 08/09 и 06/13) . 

Средствата утврдени во Дел II од оваа Програма наменети за поддршка на 
талентирани поединци и млади неафирмирани уметници и на проекти од областа на 
литературата и музички проекти ќе се користат во вид на еднократна парична 
помош,согласно Правилникот за условите, критериумите и начинот на доделување на 
еднократна парична помош од Буџетот на општина Дебрца. 

IV. 
Финансирањето на приоритетите утврдени со оваа Програма ќе се врши од Буџетот 

на општината Дебрца за 2024 година. 
 

V. 
Динамиката на извршувањето на оваа програма ќе се одвива во зависност од 

приливот на средства. 
VI. 

 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општината Дебрца”,а ќе се применува од 01 Јануари-31 Декември 
2024 година. 

 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
 
Број 01-1341/6    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  
13.11.2023 година              Никола Короскоски с.р.     
с.Белчишта       
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Годишната Програма за развој на 
образованието во општина Дебрца за 2024 година  

 
 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната Програма за развој на 
образованието во општина Дебрца за 2024 година,  што општина 
Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.11.2023 година.  
 
 
 
 

Број  09-1374/6        
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                         Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 

РМ",број 5/2002) и член 21 од Статутот на општината Дебрца ("Службен гласник на 
општината Дебрца",број 3/2005),Советот на општината Дебрца,на седницата одржана на 
ден 13.11.2023  година,донесе: 

 
Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 

за развој на образованието во општина Дебрца за 2024 година 
 

I. 
 Со оваа Програма поконкретно се утврдуваат програмите и проектите што се од 
интерес за развој на образованието во општина Дебрца за 2024 година,средствата за развој 
на образованието,нивната распределба и начинот на користење. 

II. 
 Средствата за развој на образованието во општината Дебрца ќе се користат за 
следните  приоритети: 
 
 УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОБРАЗОВНАТА 

ИНФРАСТРУКТУРА 
 Инсталирање на централно греење во  училиште 

во село Оровник; 
__________________________________________ 

 Инсталирање на централно греење во  училиште 
во село Горенци; 
__________________________________________ 

 Пoдобрување на енергетската ефикасност на 
зградата на Централното училиште во село 
Белчишта преку замена на ПВЦ столарија - врати 
и прозори; 
 
 

денари 
 
 

1.200.000 
______________ 

 
600.000 

__________ 
 
 

2.500.000 
 
 

 МОТИВИРАНИ УЧЕНИЦИ 
 

 Годишна награда за првенец на генерација и 
ученици на генерација : 

 Финансиска поддршка за талентираните ученици 
– покривање на трошоците за учество на 
општински, државни и меѓународни натпревари 
___________________________________________ 

 Еднодневни ученички екскурзии за учениците од 
I до IX одделение ; 
__________________________________________ 

 Добредојдовте првачиња – Еднократна 
финансиска поддршка за учениците запишани во 
прво одделение на основното образование / 
првачињата. 

денари 
 
 

30.000 
 
 

200.000 
___________ 

 
250.000 

____________ 
 
 
 
 

150.000 



На почетокот на учебната 2024/25 година се 
доделуваат по 5.000 денари на секое прваче ; 

 Еднократна финансиска поддршка за учениците 
од завршната година на основното образование / 
полуматурантите. 
На крајот од учебната 2023/24 година се 
доделуваат по 3.000 денари на секој 
полуматурант; 
__________________________________________ 

 Ученички стипендии за ученици од општината 
кои се  запишани во средните училишта ; 
_________________________________________ 

 Студентски стипендии- за редовните студенти од 
општината кои се запишани на додипломски 
студии на јавните и приватните универзитети и 
високообразовни установи во Република 
С.Македонија; 
__________________________________________ 

 Осигурување во случај на незгода на учениците 
во основното училиште 
 

_________________ 
 
 
 
 
 

75.000 
_________________ 

 
300.000 

___________________ 
 
 
 
 

300.000 
______________________ 

 
30.000 

 ПОДДРШКА НА УЧИЛИШЕН СПОРТ 
 

 Градоначалникот на општината покровител на 
Пролетниот училишен крос “ Дебрца 2024” 
_________________________________________ 

 Училишна спортска лига 2024 
 
 
 

денари 
 
 

150.000 
_________________ 

100.000 
 
 
 
 

 
III. 

Средствата од Дел II, став 1 точка 1 - Инсталирање на централно греење во 
училиште во село Оровник, во износ од 1.200.000 денари, точка 2-Инсталирање на 
централно греење во училиште во село Горенци, во износ од 600.000 денари се планира да 
се обезбедат од  Буџетот на општина Дебрца за 2024 година, средства наменети за 
основното образование. 

Средствата од Дел II, став 1 точка 3- Пoдобрување на енергетската ефикасност на 
зградата на Централното училиште во село Белчишта преку замена на ПВЦ столарија - 
врати и прозори , во износ од  2.500.000 денари се планира  да се обезбедат од  
Министерството за образование и наука, каде по објавен јавен повик е доставена 
апликација за финансирање на проекти за реконструкција на училишни објекти  на 
основни училишта. 

Средствата од  Дел II, “Мотивирани ученици” и “Поддршка на училишен спорт” ќе 
се обезбедат од Буџетот на општина Дебрца за 2024 година . 

Мерката утврдена во Дел II, став 1 точка 6 - Еднодневни ученички екскурзии за 
учениците од I до IX одделение може да се користи по претходно поднесено барање од 



Основното училиште и доставена Програма за изведување на еднодневна ученичка 
екскурзија. 

Со оваа мерка општината ги покрива трошоците за превоз за еднодневната 
ученичка екскурзија. 
 Средствата утврдени во оваа Програма кои ќе се користат за финансиска поддршка 
за талентираните ученици , ученички и студентски стипендии ќе се одобруваат согласно 
Правилникот за условите, критериумите и начинот на доделување на еднократна парична 
помош од Буџетот на општина Дебрца, Правилникот за  доделување стипендии на 
одлични  ученици од општина Дебрца запишани во јавните и приватните средни 
училишта во Република С.Македонија и Правилникот за доделување стипендии на 
редовни студенти од општина Дебрца запишани на додипломски студии од прв циклус 
на јавните и приватните универзитети и високообразовни установи во Република 
С.Македонија. 

IV. 
Динамиката на извршувањето на оваа програма ќе се одвива во зависност од 

приливот на средства. 
V. 

 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општината Дебрца”,а ќе се применува од 01 Јануари-31 Декември 
2024 година. 
   
 
 
 
 
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
 
Број 01-1341/7    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  
13.11.2023 година           Никола Короскоски   с.р.  
с.Белчишта       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20.11.2023  god.        SLU@BEN   GLASNIK    Broj  12/23.         str. 98 . 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Годишната Програма за активностите на 
општина Дебрца во областа на социјалната и здравствената 

заштита во 2024 година 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната Програма за активностите на 
општина Дебрца во областа на социјалната и здравствената заштита 
во 2024 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата 
одржана на ден 13.11.2023 година.  
 
 
 
 
 
 
 

Број  09-1374/7         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                         Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“, број 5/2002 ) и член 21 од Статутот на општината Дебрца 
(„Службен гласник на општината Дебрца“, број 3/2005, 11/2010), Советот на општината 
Дебрца, на седницата одржана на ден 13.11.2023 година, донесе : 

 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 

за активностите на општина Дебрца во областа на социјалната  и здравствената 
заштита во 2024 година 

 
I. 

 Со оваа Програма поконкретно се утврдуваат активностите на општината Дебрца 
за задоволување на потребите и интересите на граѓаните во областа на социјалната и 
здравствената заштита во 2024 година, средствата за социјалната и здравствената  
заштита, нивната распределба и начинот на користење. 
 Основната цел на оваа Програма е граѓаните на општината да бидат социјално и 
здравствено заштитени и да имаат еднаков пристап до социјалните и здравствените 
услуги. 

II. 
 Средствата за социјална и здравствена заштита ќе се користат за активности на 
општината Дебрца кои ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање на 
повеќе приоритети како што се: поддршка на лица и семејства кои во одредено време се 
нашле во состојба на социјален ризик, психосоцијална поддршка, заштита на лицата со 
посебни потреби, хуманитарни акции, парична помош и други, кои ќе придонесат за 
унапредување на социо-економската заштита на граѓаните, со што ќе обезбеди 
достоинствен живот за семејствата кои живеат во сиромаштија,како иунапредување на 
јавното здравје на населението на подрачјето општината и тоа : 
 
 
 СОЦИЈАЛНА ПОДДРШКА НА ЗАЕДНИЦАТА 

 
 Еднократна парична помош за лица и семејства во социјален ризик ; 

____________________________________________________________ 
 Еднократна парична помош за лекување  во државата ; 

____________________________________________________________ 
 Еднократна парична помош за лекување  во странство ; 

____________________________________________________________ 
 Еднократна парична помош на лица со ретки болести; 

____________________________________________________________ 
 Еднократна парична помош во случај на смрт ; 

____________________________________________________________ 
 Еднократна парична помош  за ублажување на последици од 

елементарна непогода ( пожар, поплава и др. ) ; 
____________________________________________________________ 

денари 
 

100.000 
__________ 

150.000 
_________ 

200.000 
___________ 

100.000 
________ 
100.000 

__________ 
 

200.000 
___________ 

50.000 
___________ 



 Субвенционирање на дел од трошоците за комунални услуги ; 
____________________________________________________________ 

 Набавка на училишен прибор за деца без родители од општината ; 
_____________________________________________________________ 

 Новогодишни подароци за деца без родители и родителска грижа и 
деца со посебни потреби ; 
_____________________________________________________________ 

 Социјални пакети 
_____________________________________________________________ 

 

50.000 
_________ 

 
50.000 

__________ 
300.000 

____________ 
 

 ГРИЖА ЗА ПЕНЗИОНЕРИТЕ, ВЕТЕРАНИТЕ ОД ОДБРАНАТА И 
БЕЗБЕДНОСТА, ПОСТАРИТЕ ЛИЦА И СОЦИЈАЛНА ИНТЕГРАЦИЈА НА 
ЛИЦАТА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ 

 Финансиска поддршка на годишните тековни активности на 
Здружението на пензионерите за општините Охрид и Дебрца  
____________________________________________________________ 

 Финансиска поддршка на годишните тековни активности на 
Здружението на пензионерите за општина Дебрца ; 
____________________________________________________________ 

 Финансиска поддршка на годишните тековни активности на 
Здружението на ветераните од одбраната и безбедноста на Република 
Македонија, огранок Охрид ; 
_____________________________________________________________ 

 Финансиска поддршка на годишните тековни активности на 
Здружението на лица со телесен инвалидитет од Охрид и Дебрца  
“Мобилност Охрид 1988”– Охрид ; 
_____________________________________________________________ 

 Финансиска поддршка на годишните тековни активности на 
Здружението за еднаква застапеност на лица со посебни потреби во 
медиумите СОС Балкан медиа, од Охрид; 
_____________________________________________________________ 

 Финансиска поддршка на проектот: “Ги запознаваме ретките болести”,  
на Здружението за ретки болести “Ретко е да си редок”, од Охрид; 
_____________________________________________________________ 

 Еднократна парична помош за лица со посебни потреби; 
_____________________________________________________________ 

 Финансиска поддршка за еднодневни туристички патувања  на 
пензионерите и ветераните од одбраната и безбедноста до излетнички 
места во државата и соседните земји ; 
_____________________________________________________________ 

 Одбележување на 28 Февруари-Светски ден на ретките  болести,  
_____________________________________________________________ 

 Одбележување на 20 Септември – Светскиот ден на пензионерите ; 
_____________________________________________________________ 

 
денари 

 
 

20.000 
_________ 

 
20.000 

__________ 
 
 

20.000 
___________ 

 
 

30.000 
__________ 

 
 

50.000 
__________ 

 
30.000 

 
___________ 

 
80.000 

___________ 
 

150.000 
___________ 

60.000 
__________ 

20.000 
___________ 

 
20.000 



 Одбележување на 3 декември-Денот на лицата со хендикеп 
 

 СОЦИЈАЛНА ПОДДРШКА ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА БРАК И ПРОШИРУВАЊЕ 
НА СЕМЕЈСТВОТО 

 Еднократна субвенција за склучен брак 
__________________________________________________________ 

 Еднократна субвенција за новороденче 
__________________________________________________________ 

 

 денари 
 

100.000 
________ 
250.000 

__________ 

 ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТО НА ГРАЃАНИТЕ НА ЛОКАЛНО НИВО 
 

 Здравствена едукација на населението во општината; 
 
________________________________________________________ 

 Спроведување на едукативни работилници, предавања со 
вработените и со учениците  во основното училиште на кои ќе се  
промовираат навики за здрав начин на живот : 
_________________________________________________________ 

 Бесплатни превентивни здравствени прегледи (проверка на крв, крвен 
притисок, проверка на видот и друго) кај ранливи групи на граѓани ; 
_________________________________________________________ 

 Преземање на општите мерки за заштита од заразни болести ( 
дезинсекција, дезинфекција и дератизација )  ; 
 

 
денари 

 
50.000 

_________ 
 
 

10.000 
_________ 

 
 

30.000 
___________ 

 
150.000 

 
 
 

 
Доколку во календарската година и други здруженија на граѓани од областа на 

социјалната заштита ги  исполнат условите за користење средства според оваа програма, 
ќе се одобрат средства согласно претходниот став од оваа програма. 
 

III. 
 Средствата утврдени во оваа Програма кои ќе се користат во вид на еднократна 
парична помош, еднократна субвенција, субвенционирање на дел од трошоците за 
комунални услуги и социјални пакети ќе се одобруваат согласно Правилникот за 
условите, критериумите и начинот на доделување на еднократна парична помош од 
Буџетот на општина Дебрца („Службен гласник на општината Дебрца“, број ). 
 Средствата утврдени во оваа Програма кои ќе се користат во вид на финансиска 
поддршка на годишните тековни активности на здруженијата на граѓани ќе се одобруваат 
согласно Одлуката за критериумите и постапката за распределба на финансиски средства 
на здруженијата на граѓани и фондациите од Буџетот на општината Дебрца („Службен 
гласник на општината Дебрца“, број 08/09,10/13, 01/14 и 06/14 и ) . 
 

 
 



IV. 
 Активностите утврдени со оваа Програма ќе се финансираат од Буџетот на 
општината Дебрца за 2024 година , Буџетот на Република С.Македонија за 2024 година ( 
наменски средства на Министерството за труд и социјална политика) и други извори. 
 

V. 
 Динамиката на извршувањето на оваа Програма ќе се одвива во зависност од 
приливот на средства. 

VI. 
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општината Дебрца“, а ќе се применува од 01. Јануари- 31 Декември 
2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
Број 01-1341/8    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  
13.11.2023 година           Никола Короскоски  с.р. 
с.Белчишта       
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Годишната Програма за развој на спортот 

во општина Дебрца за 2024 година 
 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната Програма за развој на спортот во 
општина Дебрца за 2024 година,  што општина Дебрца ја донесе на 
седницата одржана на ден 13.11.2023 година.  
 
 
 
 
 
 
 

Број  09-1374/8         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                          Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20.11.2023  god.        SLU@BEN   GLASNIK    Broj  12/23.         str. 104 . 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“, број5/2002) и член 21 од Статутот на општината Дебрца („Службен гласник на 
општината Дебрца“, број 3/2005), Советот на општината Дебрца, на седницата одржана на 
ден 13.11.2023 година, донесе : 

 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 

за развој на спортот во општина Дебрца за 2024 година 
 

I. ВОВЕД 
  

Со оваа Програма поконкретно се утврдуваат програмите и проектите што се од 
интерес за развој на спортот во општината Дебрца за 2024 година, средствата за поддршка 
и развој на спортот, нивната распределба и начинот на користење. 

 
II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

Програмата за развој на спортот во општина Дебрца за 2024 година има за цел 
подобрување на спортскиот живот во општината, промоција на разновидни спортско-
рекреативни содржини, поттик на жителите , особено младата популација, за масовно 
вклучување во спортските активности, со цел развој на позитивните вредности на спортот, 
а во функција на обезбедување на здрави идни генерации во општината, како и поддршка 
на спортските манифестации, спортските клубовии талентираните спортисти, преку кои ќе 
се презентира и промовира општината. 

III. МЕРКИ И АКТИВНОСТИ ЗА РАЗВОЈ И ПОДДРШКА НА СПОРТОТ ВО ОПШТИНАТА 

 Средствата во Буџетот на општина Дебрца за 2024 година ќе се користат за 
следните мерки и активности: 
 А.Активности за изградба и реконструкција на спортската инфраструктура во 
општината 
               Развојот на спортот е невозможен без соодветна пристојна спортска 
инфраструктура.  

За таа цел, во текот на 2024 година се планира да се преземат повеќе активности  
кои ќе бидат насочени кон подигање и подобрување на потребната спортска 
инфраструктура, односно изградба, реконструкција и санација на спортски терени, 
спортски игралишта и спортски објекти во општината и тоа : 

Планирана проектна активност Потребни средства 
/денари 

 Изградба на трибина на спортски полигон во Волино  
500.000 

 Поставување на акрилна подлога/втора фаза / на 
спортски терен во Балон сала во село Требеништа 

 
200.000 

 Реконструкција на заштитна ограда и осветлување 
/лед рефлектори/ на спортски полигон во село 

 
1.200.000 



Оровник   

 Реконструкција на асфалтна подлога на спортски 
полигон во село Велмеј ( одбојкарско игралиште ) 

 
500.000 

 Санација на соблекувална на фудбалско игралиште 
во село Слатино 

 
250.000 

 Бушотина за наводнување на фудбалско игралиште 
Ѓоргов Мост, село Волино 

 
250.000 

 Замена со нови на прегорени рефлектори на 
спортските терени во општината 

 
300.000 

 
 Б. Поддршка на спортски манифестации во општината 

    Општината  во текот на 2024 година ќе даде финансиска и техничка поддршка на 
рекреативни спортски активности и манифестации - турнири во фудбал, мал фудбал, 
ракомет, кошарка или друг вид на спортски натпревари, спортски дружења на генерации, 
организирани на подрачјето на општината од страна на спортските клубови и здруженија 
на граѓани, а кои имаат за цел масовно вклучување на младата популација и подигање на 
натпреварувачкиот дух и поттик на хуманиот аспект и тоа : 

Спортска манифестација и  активност Финансиска поддршка 
до/денари 

 Градоначалникот на општината покровител на 
Турнир во мал фудбал  “Петровден 2024 “ - 
Мешеишта 

 
60.000 

 Градоначалникот на општината покровител на 
Турнир во мал фудбал  “Богородица Куп 2024”  - 
Волино 

 
60.000 

 Меморијален турнир во фудбал “Кире Николоски – 
Камачо 2024” - Лешани 

 
30.000 

 Меморијален турнир во фудбал “Михаел Мирчески 
2024” - Слатино  

 
30.000 

 Турнир во мал фудбал “Пресвета Богородица 2024” - 
Ботун 

 
20.000 

 Турнир во мал фудбал “Илинден 2024” - Оровник  
50.000 

 Средба на генерации 2024  на ФК “Дебрца” - 
Белчишта  

15.000 

 Меморијал “Јончески Мирко – Мичула”,меморијална 
средба на генерации 2024 на ФК Велмеј - Велмеј 

15.000 



 Поддршка на планински велосипедски тури  
60.000 

 Регионално првенство за млади во шах “Езерска 
Кралица Школски Куп 2024” 

       Здружение Шаховски клуб Младинска Шаховска 
Школа Струга 

 
6.000 

 
Доколку во календарската година и друга спортска манифестација во општината ги 

исполни условите за користење средства според оваа програма, ќе се одобрат средства во 
износ до 15.000 денари. 
 В. Поддршка на спортски клубови од општината 
 Општината ќе даде финансиска и друга поддршка на спортски клубови од 
општината кои се натпреваруваат во организиран систем на натпревари во општинска и 
регионална лига  и тоа: 

Спортски клуб Финансиска поддршка 
до/денари 

 Фудбалски клуб “ Сатеска” – Волино / регионална 
фудбалска лига 

200.000 

 Фудбалски клуб “Свети Петар”-Лешани / општинска 
фудбалска лига 

60.000 

 Фудбалски клуб “Слатино”-Слатино / општинска 
фудбалска лига  

60.000  

 Фудбалски клуб “Лешани”-Лешани / општинска 
фудбалска лига  

60.000  

 Фудбалски клуб “Славеј”-Мешеишта / општинска 
фудбалска лига  

60.000  

 Женски Фудбалски клуб “Билјанини Извори”-Охрид 30.000  

 Тениски Клуб  “Охрид”-Охрид  30.000  

 Набавка на спортска опрема за фудбалските 
клубови и спортски реквизити 

300.000  

 Превоз на екипи кои се натпреваруваат во 
општинска и регионална лига на релации подолги 
од 40 км 

200.000  

 Поддршка на талентирани спортисти  100.000  

 
Доколку во календарската година и друг спортски клуб од општината ги исполни 

условите за користење средства според оваа програма, ќе се одобрат средства согласно 
претходниот став од оваа програма. 



Г. “Живеј здраво – вози точак” 
Поддршка на рекреативниот спорт со доделување на поединечна субвенција на физичко 
лице за купен велосипед за 2024 година, во вкупен износ од  200.000 денари. 
Максималниот износ за поединечна субвенција за купен велосипед по лице се утврдува во 
износ од 50% од вредноста на велосипедот, но не повеќе од 3.000,00 денари по лице и 
вклучен персонален данок на доход. 
Условите, начинот и постапката за користење на финансиски средства од Буџетот на 
општината за субвенционирање на физички лица за купен велосипед ќе се утврдат со 
посебен правилник, кој ќе го донесе градоначалникот на општината. 

Д. Бесплатно користење на спортската балон сала во село Требеништа 
 
На сите поединци и спортски клубови од општината ќе им се овозможи бесплатно 

да ја користат за спортски и рекреативни активности спортската-балон сала, во село 
Требеништа.  

Општината од буџетот ќе ги субвенционира трошоците на ЈП за комунална дејност 
“Дебрца” за потрошената електрична енергија , а другите тековни трошоци за балон 
салата се на товар на јавното претпријатие. 
 
IV.       РЕАЛИЗАЦИЈА НА МЕРКИТЕИ АКТИВНОСТИТЕ ЗА РАЗВОЈ И 
ПОДДРШКА НА СПОРТОТ ВО ОПШТИНАТА 

Финансиската поддршка на спортските манифестации, спортските клубови и 
талентираните спортисти согласно оваа програма ќе се исплатува по поднесено барање од 
страна на организаторот на спортската манифестација, спортскиот клуб, односно 
спортистот и притоа ќе се постапува согласно следните законски и подзаконски акти: 

- Закон за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02); 
- Закон за спортот („Службен весник на РМ“ број 29/02, 66/04, 83/05, 81/08, 18/11, 

51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15 и 153/15); 
- Одлуката за критериумите и постапката за распределба на финансиски средства 

на здруженијата на граѓани и фондациите од Буџетот на општината Дебрца ("Службен 
гласник на општината Дебрца",број 08/2009, 06/13  ); 

- Правилникот за условите, критериумите и начинот на доделување на еднократна 
парична помош од Буџетот на општина Дебрца. 
V.ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Финансирањето на приоритетите утврдени  со оваа Програма ќе се врши од следните 
извори на средства и тоа : 

- Буџет на општината Дебрца за 2024 година ; 
- Буџет на Република С.Македонија за 2024 година (поднесени апликации за користење на 

наменски средства на Агенцијата за млади и спорт, Биро за регионален развој, Агенција за 
финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој и др.) 

- други извори (поднесени апликации за користење на средства од предпристапни фондови 
на ЕУ-ИПА, фондови на меѓународни организации и др.) 

VI. ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 Динамиката на извршување на оваа програма ќе се одвива во зависност од 
приливот на средства. 

VII. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 



 Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општината Дебрца”, а ќе се применува од 01 Јануари – 31 
Декември 2024 година. 
 
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
 
Број 01-1341/9    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  
13.11.2023 година            Никола Короскоски  с.р. 
с.Белчишта       
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Годишната Програма за реконструкција, 
користење и одржување на јавното осветлување во општина 

Дебрца за 2024 година 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната Програма за реконструкција, 
користење и одржување на јавното осветлување во општина Дебрца 
за 2024 година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата 
одржана на ден 13.11.2023 година.  
 
 
 
 
 
 

Број  09-1374/9         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                          Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на РМ",број 
5/2002) и член 21 став 1 точка 13 од Статутот на општината Дебрца ("Службен гласник на 
општина Дебрца",број 3/2005),Советот на општината Дебрца ,на седницата одржана на 
ден 13.11.2023 година, донесе: 
 

Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 
за реконструкција, модернизација, користење и одржување на јавното осветлување 

во општина Дебрца за 2024 година 
 

I. 
 Со оваа Програма поконкретно се утврдуваат обемот на работите и средствата за 
реконструкција, модернизација, користење и одржување на јавното осветлување во 
населените места во општината Дебрца за 2024 година,нивната распределба и начинот на 
користење. 

II. 
 Средствата за реконструкција, модернизација, користење и одржување на јавното 
осветлување се утврдуваат во износ од 8.000.000 денари и се планира да се остварат од 
следните извори и тоа: 
 

 комунална такса за користење и одржување на јавното 
осветлување согласно член 20 тарифен број 10 од Законот за 
комуналните такси ("Службен весник на РМ",број 61/04 , 
64/2005, 92/2007,123/12,154/15,192/15 и 23/16 ) 
 
 

 
8.000.000 денари 

 

 
III. 

 Средствата за реконструкција, модернизација, користење и одржување на јавното 
осветлување, во висина на приходите од  8.000.000  денари, ќе се користат за следните 
намени: 
 

 користење на јавното осветлување 5.000.000 денари 
 тековно одржување  1.000.000 
 проширување на јавното осветлување  2.000.000 

 
 Имплементација на под-проект „Енергетска ефикасност за улично осветлување за 

општина Дебрца, односно замена на постојните светилки од улично осветлување во 
населените места во општина Дебрца". 

 
Во рамки на “Проектот за енергетска ефикасност во јавниот сектор", кој се реализира од страна 
на Единицата за спроведување на проектот при Министерството за финансии со финансиска 
поддршка од Светска Банка, општина Дебрца аплицираше со под-проект за „Енергетска 



ефикасност за улично осветлување за општина Дебрца, односно замена на постојните светилки 
од улично осветлување во населените места во општина Дебрца". 
Врз основа на договорот за подзаем и грант потпишан помеѓу општина Дебрца и 
Министерството за финансии за реализација на подпроектот се обезбедуваат вкупно 31.084.976 
денари, од кои 24.867.981 денари се подзаем, а 6.216.995 денари се грант. 
Подпроектот се планира да се реализира во првата половина на 2024 година и со истиот  ќе 
бидат заменети вкупно 1412 постојни улични светилки во населените места во општината со 
нови, со современа лед технологија. 
 
 
 

IV. 
 Средствата за користење на јавното осветлување,утврдени во дел III став 1 точка 1 
од оваа Програма, ќе се користат за плаќање за потрошената електрична енергија за јавно 
осветлување , врз основа на месечно доставени фактури од добавувачот на електрична 
енергија. 
 Средствата за тековно одржување на јавното осветлување,утврдени во дел III став 
1 точка 2 од оваа Програма, ќе се користат за набавка на материјали за одржување и 
проширување на јавното осветлување (светилки,заштитно стакло,вандерми,форели, 
проводници и друга опрема). 
 Набавката на материјалите за тековно одржување на јавното осветлување ќе се 
врши од заинтересиран/и добавувач/и, избран/и врз основа на спроведена постапка за 
доделување на договор за јавна набавка . 
 Тековното одржување на јавното осветлување ќе го врши овластено  стручно лице, 
вработено во општината и по потреба економски оператор избран врз основа на 
спроведена постапка за доделување на договор за јавна набавка . 

Средствата за проширување на јавното осветлување,утврдени во дел III став 1 
точка 3 од оваа Програма, ќе се користат за поставување на јавно осветлување на места 
кои не се покриени со јавно осветлување, а има потреба за тоа, по утврден приоритет и 
согласно изготвената физибилити студија. 

V. 
 Динамиката на извршување на оваа програма ќе се одвива во зависност од 
приливот на средствата и по можност да се распредели во сите квартали во текот на 2024 
година. 
 

VII. 
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општината Дебрца“, а ќе се применува од 01. Јануари- 31 Декември 
2024 година. 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 

 
Број 01-1341/10    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  
13.11.2023 година             Никола Короскоски   с.р.  
с.Белчишта       
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Годишната Програма за поддршка на 

локалниот економски развој на општина Дебрца за 2024 година 
 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната Програма за поддршка на 
локалниот економски развој на општина Дебрца за 2024 година,  
што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 
13.11.2023 година.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Број  09-1374/10         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                        Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник на 
РМ",број 5/2002) и член 21 од Статутот на општината Дебрца ("Службен гласник на 
општината Дебрца",број 3/2005), Советот на општината Дебрца, на седницата одржана на 
ден 13.11.2023 година, донесе: 
 

Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 
за поддршка на локалниот економски развој на општина Дебрца за 2024 година 

I. 
 Програмата за поддршка на локалниот економски развој се подготвува и се 
усвојува врз основа на надлежностите на локалната самоуправа кои произлегуваат од 
Законот за локална самоуправа, Статутот на општината, други позитивни законски 
одредби и препораките на Европската Унија за забрзување на процесот за 
децентрализација и креирање на буџетите на единиците на локалната самоуправа, 
согласно транспарентно и плански усвоените развојни документи.  

II. 
 Општина Дебрца, согласно своите надлежности и задолженија, а во насока на 
подобрување на економската клима и условите за локален развој, според претходно 
усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, ја базира програмата за подршка на 
локалниот економски развој за буџетската 2024 година, при што се утврдуваат следните  
приоритети:  

 
 

 “ ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО ДЕБРЦА ”- креирање на 
веб портал и брошура , со  сите нови податоци 
за локациите и инвестициските проекти ; 
 

 ЕДУКАТИВНО ИНФОРМАТИВНИ 
РАБОТИЛНИЦИ И СЕМИНАРИ - за 
можностите за искористување на средствата од 
ИПАРД програмата како и за средствата од 
Агенцијата за рурален развој ; 
 

 СОВЕТУВАЊА И ОБУКИ - на 
производителите за производство на органска 
храна и поддршка за нејзин пласман преку 
угостителските објекти ; 
 

 ПРОМОЦИЈА И БРЕНДИРАЊЕ - на  
туристичките производи во општината и 
поттикнување на инвестиции; 
 

 ПАТОКАЗНИ И ИНФОРМАТИВНИ 
ТАБЛИ - за битните туристички локалитети во 
општината ; 

 
 
 

300.000 денари 
 
 
 
 

50.000 
 
 
 
 

30.000 
 
 
 
 

50.000 
 
 

100.000 
 
 

50.000 
 



 

 МАПИРАЊЕ И ОБЕЛЕЖУВАЊЕ – на 
планинарски и велосипедски патеки ; 
 

 КАМПАЊИ – за рекламирање на земјоделските 
производи на општина Дебрца и 
карактеристиките на истите, со цел 
привлекување на домашни и странски 
откупувачи ; 
 

 ПОЛСКИ ПАТ- пробивање, порамнување, 
тампонирање на полски патишта, со цел 
олеснет пристап до земјоделските површини ; 

 
 ЧИСТЕЊЕ НА РЕЧНИ КОРИТА И ОДВОДНИ 

КАНАЛИ- чистење на речните корита и 
одводните канали на сите критични точки каде 
постои ризик од поплавување на земјоделските 
површини ; 

 
 ЗДРУЖУВАЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛЦИТЕ И 

ЗАДРУГАРСТВО- административна и 
финансиска поддршка за здружувањето на 
земјоделците и формирањето на земјоделски 
задруги ; 
 

 УЧЕСТВО НА САЕМИ – финансиска поддршка за 
организирани настапи и посети на 
земјоделците на домашни и меѓународни 
саеми од областа на земјоделството ; 
 

 ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА – за здруженијата 
од областа на земјоделството, ловството и 
риболовството, за тековни активности, 
иновации во земјоделството и руралниот развој 
и за најдобрите земјоделци ; 
 

 ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЛОКАЛНИ 
МАНИФЕСТАЦИИ 
 

 ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО 
УПРАВУВАЊЕ 
-подигнување на капацитетот на човечките 
ресурси за подготовка на проекти и проектно 
управување 

 
 

50.000 
 
 
 
 

3.000.000 
 
 
 

1.000.000 
 
 
 
 
 

50.000 
 
 
 
 
 

200.000 
 
 
 
 
 

100.000 
 
 
 
 

250.000 
 
 
 
 

100.000 



 
III. 

Динамиката на извршувањето на оваа програма ќе се одвива во зависност од 
приливот на средства. 

IV. 
 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општината Дебрца”,а ќе се применува од 01 Јануари-31 Декември 
2024 година. 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
 
Број 01-1341/11    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  
13.11.2023 година            Никола Короскоски   с.р. 
с.Белчишта       
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Програмата за одржување на јавната 
чистота на подрачјето на општина Дебрца за 2024 година 

 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за одржување на јавната чистота 
на подрачјето на општина Дебрца за 2024 година,  што општина 
Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.11.2023 година.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Број  09-1374/11         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                         Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота („Службен весник на РМ“ број 
111/08, 64/09, 88/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 31/16), член 36 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на РМ, број 5/02 ) и член 3 од Одлуката за 
одржување на јавната чистота на подрачјето на општина Дебрца  ( “Службен гласник на 
општина Дебрца”, број 10/11 ), Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на 
13.11.2023 година, донесе: 

    П Р О Г Р А М А 
за одржување на јавната чистота на подрачјето на општина Дебрца за 2024 година   

 
I.Вовед  

Програмата за одржување на јавната чистота на подрачјето на општина Дебрца за 
2024 година ги дефинира видот, обемот, динамиката, финансиските средства и начинот на 
вршење на потребните активности.  

Одржувањето на јавната чистота ќе се состои од: 
- периодично метење на улици, плоштади и други јавни површини; 
- периодично односно по потреба миење на улици; 
- празнење на корпите за отпад и контејнери, согласно планот и динамиката на ЈП за 

комунална дејност Дебрца; 
- одржување на паркови и зелени површини на територија на општина Дебрца, 

редовно косење ;  
-  одржување на јавните површини во зимски услови, согласно Годишниот 

оперативен план за зимски услови на општина Дебрца; 
- одржување и рачно чистење на отворени атмосферски канали; 
- кастрење на вегетација на општинските патишта и улици;  
- кастрење на дрворедите еднаш годишно доколку и каде што има потреба; 
- косење на трева и ниска вегетација покрај банкини на сите општински патишта и 

улици во селата ; 
- прскање со хербицид на трева и ниска вегетација покрај банкини, тротоари и 

бетонски рабници;  
- подигање на свеста на жителите на општина Дебрца секој да придонесе за 

подобрување на јавната чистота во општината ( притоа се забранува: оставање на 
стари предмети од домаќинство и смет од вршење на дејности покрај садовите за 
собирање на смет, освен на места определени од општината, оставање на фекални 
остатоци од домашни миленици и мртви животни, живина и птици во садови за 
отпад,освен за места определени за таа намена, испуштање на отпадни води и 
други течности од дворните места и објекти, истурање  или испуштање на течности 
во садови за отпад, на улици, во канали, реки, сечење, складирање, цепење на дрва, 
јаглен и слично,освен за места определени за таа намена,оставање на запрежни 
коли, трактори, земјоделски машини и алатки, чување и напасување на крупен 
добиток и живина, продажба и излагање на земјоделски и индустриски производи, 
фрлање, односно оставање на смет до контејнер и други видови на садови за 
собирање на смет, фрлање смет од кој било кат од станбена зграда или куќа, во 
двор, фрлање и оставање на отпадоци од градежен материјал ( градежен шут ), 
палење и уништување на садовите за собирање смет и 



- уништување на урбаната и друга опрема ( клупи, фонтани, билборди, опрема на 
детски игралишта ). 
 
Чистењето на јавните површини после јавни манифестации, собири и други 

масовни собирања ќе се врши од страна на Јавното претпријатие за комунална дејност 
“Дебрца” , по претходен договор со организаторот на истите. 
 Јавните површини кои по поројните врнежи се прекриени со наноси од песок и 
друг материјал ќе се чистат веднаш по престанувањето на врнежите и се со приоритет 
пред другите активности.  
Поставување садови за отпад  
 За одржување на јавната чистота на јавните површини, отворени простори и пред 
јавни објекти ќе се постават соодветни садови за фрлање на отпадоци. 
II.Начин на финансирање 
 Финансиските средства за реализација на оваа програма ќе се обезбедат од 
надоместокот за одржување на јавна чистота и буџетот на општина Дебрца за 2024 година. 

Висината на надоместокот за одржување на јавна чистота е утврдена со Одлука за 
утврдување надоместок за одржување на јавната чистота, број 07-3205/5, од 29.12.2011 
година,  донесена од Советот на општина Дебрца и објавена во “Службен гласник на 
општина Дебрца”, број 12/11. 

Јавното претпријатие за комунална дејност “Дебрца” е должно да изготви и до 
советот на општината да достави Годишен извештај за вкупно собраните средства по 
основ на надоместок за одржување на јавна чистота, вкупно извршените активности по 
оваа програма и потрошени средства од надоместокот за одржување на јавна чистота. 

Јавното претпријатие за комунална дејност “Дебрца”,активностите по оваа 
програма ќе ги извршува по следните пресметковни цени и  тоа: 

1. Чистење на јавни површини со багер................................. 1800 ден./час 
2. Собирање на шут и отпад со камион            ...................... .1000 ден./час 
3. Услуга со трактор / тура...........................................................800 денари 
4. Услуга со трактор /час       ...................................................... 800 денари 
5. Машинско косење / трактор со мулчер............................... 1500 ден./час 
6. Работа со мини ровокопач.....................................................1800 ден./час 
7. Зимско чистење на снег со багер   ....................................... 1800 ден./час 
8. Зимско чистење на снег со камион со плуг......................... 1800 ден./час 
9. Зимско чистење на снег со трактор со плуг......................... 1500 ден./час 
10. Ангажирање на работник...................................................... 200 ден./час  

 
IV.Извршител на Програмата 
 Задолжен субјект за извршување на активности предвидени со оваа Програма е  
Јавното претпријатие за комунална дејност “Дебрца” -Белчишта. 
 Јавното претпријатие изготвува Годишна програма за работа во која се содржани 
вкупните површини, бројот на извршителите, ангажираната механизација, динамиката и 
степенот на услугата, како и финансиските показатели. 
 Извршителите имаат обврска за континуирано, квалитетно и навремено одржување 
на јавната чистота согласно оваа програма. 

При извршување на активности предвидени со оваа Програма, а заради нивно 
навремено и непречено извршување Јавното претпријатие по потреба и претходна 



согласност на градоначалникот на општината може за ангажираната механизација ( багер, 
трактор и камион ) да набавува гориво и резервни делови кај економскиот оператор 
избран во постапка за јавна набавка од страна на општината. 

Комисијата за надзор над извршувањето на програмата изготвува месечни 
извештаи за вкупната количина на набавени гориво и резервни делови и истиот го 
доставува до одделението за финансиски прашања. 

Одделението за финансиски прашања изготвува записник за пребивање на 
вкупната вредност на набавеното гориво и резервни делови со вкупната фактурирана 
вредност за извршените услуги од страна на јавното претпријатие, кој го потпишуваат 
градоначалникот на општината и одговорното лице на јавното претпријатие. 
 V.Надзор над извршување на Програмата 
 Надзор над извршување на оваа програма врши надлежниот општински орган, 
односно комисија формирана од градоначалникот на општината. 
 Инспекциски надзор согласно Законот за јавна чистота вршат овластениот 
комунален инспектор, комуналните редари. 
VI.Завршни одредби 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на 
општина Дебрца“, а ќе се применува од 1 Јануари- 31 Декември 2024 година. 
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
 
Број 01-1341/12     ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  
13.11.2023 година         Никола Короскоски    с.р. 
с.Белчишта       
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Програмата за контрола на популацијата 
на бездомни кучиња на територијата на општина Дебрца во 

2024 година 
 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за контрола на популацијата на 
бездомни кучиња на територијата на општина Дебрца во 2024 
година,  што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на 
ден 13.11.2023 година.  
 
 

Број  09-1374/12        
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                          Градоначалник, 
                Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, број 
5/2002 ) и член 28 став 3 од Законот за заштита и благосостојба на животните („Службен 
весник на РМ“ број 149/2014, 149/2015, и 53/2016), Советот на општина Дебрца, на 
седницата одржана на  13.11.2023 година, донесе : 

ПРОГРАМА 
 за контрола на популацијата на бездомни кучиња на територијата на општина 

Дебрца во 2024 година  
I.ВОВЕД  
Со оваа програма се утврдуваат активностите за третирање на бездомни кучиња –
скитници, условите, организацијата и обемот на извршувањето , како и начинот на 
финансирањето. За решавање на проблемот поврзан со зголеменото присуство на 
бездомни кучиња, односно за контрола на нивниот број, од страна на Светската 
здравствена организација за заштита на животните и позитивните законски прописи во 
Република С.Македонија, единствено е можен хуманиот начин на третирање на овие 
животни.  
Хуманиот третман подразбира згрижување и заштита на животните, но и заштита на 
безбедноста и здравјето на граѓаните во општината. 
II.ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
 Општата цел на Програмата е определување на општи мерки и активности што треба да 
се преземат на територијата на општината, за ефикасна контрола и заштита на 
популацијата на бездомни кучиња, како и третман согласно прописите од областа на 
ветеринарното здравство и благосостојба на животните. 
 III.ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА  
Предмет на програмата е определување на мерки и активности што треба да се преземат 
во 2024 година за ефикасна конрола и заштита на популацијата на бездомни кучиња.  
Активностите за хумано третирање на бездомни кучиња –скитници на територијата на 
општина Дебрца  ќе опфатат:  
-заловување на животни -нивен транспорт до прифатилиште; 
 -прием и преглед од доктор по ветеринарна медицина ; 
-лабараториско испитување на заразни болести, согласно прописите од областа на 
ветеринарното законодавство, вклучувајки и испитување од болеста лајшманиоза; 
 -ветеринарно медицински третман на кучињата – стерилизација/кастрирање; 
 -пост оперативно сместување и нега -вакцинација и дехелментација;  
-обележување со микрочип или ушна маркица; 
 -враќање на заловените кучиња на реонот на нивно заловување или вдомување на 
кучињата; 
 -еутаназија на кучињата согласно прописите од областа на ветеринарното здравство; 
 -едукација, подигнување на јавната свест кај населението  
IV. ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ  
IV. 1. Заловување, транспорт, идентификацја и евиденција  
Заловување на кучиња спроведуваат обучени лица кои поседуваат легитимација, 
обезбедени со соодветна униформа и средства за лична заштита. Заловувањето се врши со 
следната опрема: возило, јамки-мрежи за заловување, пушка (сафари) за хемиско 
заловување на кучиња, корпи-кафези за транспорт, окулувратници и водилки.  



Транспорт се врши од место на заловување до прифатилиште. На лице место се врши 
теренска идентификација на посебни обрасци за евиденција и идентификација-секое 
заловено куче се евидентира, се заведуваат податоци за животното, како раса, пол, 
старост, особени знаци, место на заловување.  
IV.2 Престој во прифатилиште, ветеринарно-медицински третман и понатамошно 
постапување со третирани кучиња  
Заловените кучиња се транспортираат до регистрирано прифатилиште, со одобрување од 
Агенцијата за храна и ветеринарство на Република С. Македонија. 
 Кучињата се сместуваат во простории за прием, во кои се врши набљудување на 
кучињата од страна на доктор по ветеринарна медицина, кој врши преглед на заловените 
кучиња и ги спроведува сите мерки согласно закон и одредува кои од заловените кучиња 
ги исполнуваат критериумите за еутаназија. 
Еутаназија се врши во согласност со важечките законски прописи и наредби, кога 
животното е заболено од заразна или паразитска болест, која е пренослива на други 
животни или луѓето, животното е заболено од други болести кај кои лежењето е долго и 
со несигурна прогноза, тешко повредени животни, животни кои видливо страдаат или 
стари изнемоштени животни, кога кучињата претставуваат опасност кон луѓето или 
другите животни, кога кучињата поминале мимимум временски период потребен за 
можност за вдомување. 
 Медицински третман на здрави кучиња се врши на следниот начин:  
Сите клинички здрави животни се транспортираат до Ветеринарно друштво кое е 
одобрено од Агенцијата за храна и ветеринарство и кое има договор за ветеринарно-
медицински третман на животните и прифатилиште.  
Сите животни кои по мислење на ветеринарен доктор ги исполнуваат условите за 
операција се оперираат –стерилизираат, се третираат пост оперативно и по опоравување се 
враќаат назад во прифатилиште, каде се врши нивно редовно хранење и постојан надзор 
од страна на обучени лица. Прифатилиштето се одржува согласно санитарно-хигиенски 
прописи: редовно чистење на боксови, редовно вршење на дезинфекција, дезинсекција , по 
потреба и дератизација на целиот простор.  
Извршителот на програмата е должен да склучи договор со овластен оператор за нештетно 
отстранување на лешеви и нус производи од животинско потекло, во специјално 
изградена гробна јама на соодветна комунална депонија , и собирање и транспортирање на 
фекалиите/отпадот од прифатилиштето.  
Непосредно при напуштање на прифатилиштето кучињата се вакцинираат против беснило 
и се третираат со средство против паразити.  
Третираните кучиња се обележуваат со микроичип или ушна маркица и се враќаат во 
реонот на заловување или се вдомуваат, а вдомените кучиња се регистрираат во 
ветеринарно информативниот систем.  
Приоритет се дава на вдомување на животните. 
 IV.3 Едукација и подогнување на јавната свест кај населението  
Подигнување на јавната свест е клучна за справување и хуман третман на кучињата 
скитници. Извршителот на програмата е должен да обезбеди комуникација со граѓани 
преку разни форми на комуникација, да спроведува едукативни и промотивни активности 
за подигнување на јавната свест за постапување со бездомни кучиња, да организира акции 
и настани за вдомување на кучиња.  
V. БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ  



Активностите утврдени во оваа програма ќе се финансираат од буџетот на општина 
Дебрца за 2024 година.  
VI.ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
Програмата ќе ја реализира економски оператор-овластено ветеринарно друштво , избрано 
во постапка за јавна набавка на услуга- заловување и стручен третман на кучиња скитници 
и нерегистрирани кучиња на територијата на општина Дебрца . 
VII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
Надзор над извршувањето на оваа програма одделението за урбанизам и комунални 
работи во општина Дебрца.  
Целокупната работа и активностите по програмата за решавање на проблемот со кучиња 
скитници на подрачјето на општина Дебрца и на економскиот оператор за заловување и 
третирање на кучиња скитници е под надзор и на Агенцијата за храна и ветеринарство.  
Програмата може да се менува и дополнува согласно потребите. 
 Програмата влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на општина 
Дебрца“, а ќе се применува од 01.01.-31.12.2024 година..  
 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 

 
Број 01-1341/13    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  
13.11.2023 година             Никола Короскоски с.р.    
с.Белчишта       
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Годишната Програма за зимско одржување 

на општинските патишта и улици во општина Дебрца во 
зимската сезона 2023/2024 година 

 
 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната Програма за зимско одржување на 
општинските патишта и улици во општина Дебрца во зимската 
сезона 2023/2024 година,  што општина Дебрца ја донесе на 
седницата одржана на ден 13.11.2023 година.  
 
 
 
 
 
 
 

Број  09-1374/13         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                          Градоначалник, 
                Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 
број 5/2002) и член 21 од Статутот на општина Дебрца („Службен гласник на општина 
Дебрца “ број 3/2005) Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на ден 13 
.11.2023 година, донесе : 
 

ГОДИШНА ПРОГРАМА 
за зимско одржување на општинските патишта и улици во општина Дебрца во 

зимската сезона 2023/2024 година 
 
I.ВОВЕД 
 Одржувањето на коловозните површини на општинските патишта и улици во 
општината и нивното оспособување за сообраќајот во зимските услови претставува 
значајна потреба на граѓаните и стопанството, бидејќи се можни нарушувања и прекини 
на нормално одвивање на сообраќајот. Особено се неповолни изненадувањата од 
временски непогоди при несоодветно извршена подготовка на надлежните органи. 
 Оваа програма тргнува пред се од претпоставката за обезбедување на одговорен 
однос на сите во општината, со што би се овозможило рационално и економично 
извршување на програмата. 
 Програмата за зимско одржување е изготвена согласно Законот за безбедност на 
сообраќаот на патиштата, Законот за јавни патишта, Законот за заштита и спасување, 
Законот за јавна чистота и потребата  од отстранување на снегот и голомразиците. 
 За целосно спроведување на програмата за зимско одржување потребно е да се 
обезбеди добра соработка со Секторот за сообраќај при СВР – Охрид и Секцијата на 
Македонија пат – Охрид,  со цел заеднички да се одговори на потребите во дадените 
услови. 
 Исто така граѓаните и другите правни лица мора да го почитуваат комуналниот 
ред, односно да ги чистат тротоарите и коловозите пред своите куќи, односно деловни 
објекти . 
 Само во меѓусебна координација и навремено извршување на своите задачи на сите 
споменати субјекти ќе се постигне ефект во отстранувањето на снегот, а со тоа и нормално 
одвивање на сообраќајот во зимски услови. 
 
II.ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 
 Програмата има за цел да обезбеди услови за ефикасно организирање и 
функционирање на зимската служба на подрачјето на општина Дебрца преку : 

- одредување на обемот на работата и нивото на чистење на снегот и голомразиците 
од коловозните површини ; 

- дефинирање на работите и задолженијата на учесниците во реализација на оваа 
Програма ; 

- дефинирање на обврските на сите учесници во реализација на програмата. 
 
III.ОБЕМ, ДИНАМИКА И НИВО НА ОДРЖУВАЊЕ 
 



 Тргнувајќи од основната цел на Програмата, физичкиот обем на работите е утврден 
согласно приоритетот за оспособување на коловозите за функционирање на сообраќајот. 
 Според значењето на локалниот сообраќај, општинските патишта на подрачјето на 
општина Дебрца за зимско одржување се распоредуваат во приоритетни групи и тоа : 

1. општинските патишта со асфалтни коловози по кои се одвива редовен линиски 
превоз на патници или кои водат до објекти кои се од витално значење за 
општината ; 

2. општинските патишта со асфалтни коловози каде нема услови за одвивање на 
редовен линиски превоз на патници ; 

3. општинските патишта до селата во ридско планинските подрачја и патишта со 
земјани и макадамски коловози кои поврзуваат помали населби; 

4. улици во селата со приоритет на улиците кои водат до објекти од витално значење 
за селата ( училишта, амбуланти,  верски објекти, продавници , бензински пумпи и 
др. ) . 

 
Зимското одржување (чистење на снегот) на општинските патишта ќе се врши редовно 

и кон чистење на снегот ќе се пристапи ако снежната покривка изнесува над 5 cm. 
Чистење на снегот на општинските патишта со асфалтни коловози ќе се врши со 

градежна механизација која се движи на гумени тркала (камион  опремен со плуг за 
чистење снег,грејдер, утоварач со плуг за чистење снег, трактор со плуг за чистење снег). 

Чистење на снегот на општинските патишта со земјени и макадамски коловози како и 
населените места во ридско планинските подрачја, а во случај на повисока снежна 
покривка  ќе се врши со градежна механизација која се движи со гусеници (булдужер). 
 
IV.ОРГАНИЗАЦИСКА ПОСТАВЕНОСТ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА И ОБВРСКА 
НА УЧЕСНИЦИТЕ ВО РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 
 На подрачјето на општина Дебрца зимска служба организира ЕЛС – Дебрца, како 
носител на сите работи и активности кои се однесуваат на целокупното фунцкионирање 
на зимската служба. 
 Функционирањето на зимската служба се остварува со следната организациска 
поставеност :  

1. Советот на општината со стручните служби на општинската администрација : 
- ја усвојува оваа програма ; 
- го следи извршувањето на оваа програма ; 
2. Градоначалникот на општината : 
- Се грижи за извршувањето на оваа програма. 
3. Зимското одржување на општинските патиштата и улици ќе го вршат Јавното 

претпријатие за комунална дејност „Дебрца“ с.Белчишта и економски оператор-
носител на набавката, избран на Јавен повик, објавен од ЕЛС Дебрца,  согласно 
Законот за јавни набавки. 
 



ЈКП „Дебрца“ и носителот на набавката,  како одговорни за зимско одржување ги 
имаат  следните задолженија : 

- формираат оперативно тело за спроведување на програмата и заедно со стручните 
служби при општинската администрација одлучуваат за преземање потребни 
активности предизвикани од временски неприлики ; 

- возилата, машините и другата потребна механизација ја доведуваат во исправна 
состојба за дејствување во зимски услови ; 

- вршат зимско одржување на општинските патишта и улици,  согласно оваа 
програма ; 

- водат целосна документација за извршените работи на зимско одржување ; 
- остваруваат соработка со сите други субјекти во општината задолжени за 

спроведување на програмата за зимско одржување ; 
4. Надзорниот орган ги врши следните работи : 
- ја следи работата на извршителот на работите и за тоа изготвува комплетна 

документација ; 
- остварува координација и соработка со другите субјекти (стручните служби при 

Советот на општината, Општинскиот штаб за заштита и спасување, Центарот за 
управување со кризи, Дирекцијата за заштита и спасување, Министерството за 
внатрешни работи, правните лица, месните заедници, граѓаните) ; 

- дава налог за работа на претпријатието на кое му се отстапени работите ; 
- врши и други работи и работни задачи во врска со реализацијата на програмата. 
Надзорниот орган го именува градоначалникот на општината, со посебно решение. 
5. Обврски на другите субјекти : 

5.1. Министерство за внатрешни работи : 
- Сообраќајната полиција го контролира и регулира сообраќајот во 
новонастанатите состојби на сообраќајниците и секогаш ќе биде во непосредна 
врска со сите задолжени субјекти, ги отстранува паркираните возила како би се 
овозможило чистење на сообраќајниците ; 
5.2. Надлежниот општински орган за комунални работи се грижи за спроведување 
на одлуката за одржување на комуналниот ред на подрачјето на општината 
Дебрца, во делот за отстранување на снегот и мразот, ја подготвува тендерската 
документација за избор на носител на набавката за зимско одржување, изготвува 
оперативен план за зимско одржување со преглед на приоритетните општински 
патишта и улици, а кој е составен дел на оваа програма . 
5.3. ЈП „Македонија пат“ – Секција Охрид врши зимско одржување на 
регионалниот пат врска со М4-село Ботун-село Белчишта-село Лешани-село 
Велмеј-село Брежани. 



Доколку ЈП “Македонија пат “ не го врши или  ненавремено го врши зимското 
одржување на регионалниот пат, за неговото одржување дополнително ќе се 
ангажира ЈП  “Дебрца “ -Белчишта и носителот на набавката. 
5.4. ЕВН АД Скопје-КЕЦ Охрид ги презема потребните мерки за чистење на снегот 
од надворешните електро уреди и инсталации. 
5.5. Македонски Телеком ги презема потребните мерки за чистење на снегот од 
надворешните ТТ уреди и инсталации. 
5.6. Државниот хидрометеоролошки завод преку РЦУК- Охрид доставува извештаи 
( дневни, тридневни, неделни и месечни) за временските услови. 
5.7. Претпријатијата и граѓаните – сопствениците, односно корисници на деловни 
згради и деловни простории преземаат мерки за чистење на снегот и 
подмрзнатите површини пред овие објекти. 
5.8.Граѓаните го чистат снегот, подмрзнатиците од тротоарите, патеките, приодите 
пред своите згради. Исто така, граѓаните го чистат снегот од крововите и терасите,, 
при што водат сметка за безбедноста на минувачите, надворешните инсталации и 
сообраќајот. 
 

V.Против сите оние кои нема да ги извршуваат предвидените активности со оваа програма 
ќе се преземат мерки согласно Законот за јавна чистота и Одлуката за комунален ред на 
општината Дебрца . 
 
VI.Средствата за извршување на оваа програма ќе се обезбедат од Буџетот на Општина 
Дебрца за 2024 година. 
 
VII.Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Дебрца.“ 
 
 
 
 
Број 01-1341/14      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
13.11.2023 година              Претседател, 
с.Белчишта                  Никола Короскоски с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Годишната Програма за активностите на 

општина Дебрца во областа на односите со јавноста, 
комуникациите и меѓународната соработка во 2024 година 

 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Годишната Програма за активностите на 
општина Дебрца во областа на односите со јавноста, 
комуникациите и меѓународната соработка во 2024 година,  што 
општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 13.11.2023 
година.  
 
 
 
 
 
 

Број  09-1374/14         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                        Градоначалник, 
              Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1 точка  15 од Законот за локална самоуправа( Службен весник 
на РМ бр. 5/2002), Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на 13.11.2023 
година, донесе : 

 
ГОДИШНА ПРОГРАМА 

ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА ВО ОБЛАСТА НА ОДНОСИТЕ СО 
ЈАВНОСТА, КОМУНИКАЦИИТЕ И МЕЃУНАРОДНАТА СОРАБОТКА ВО 2024 

ГОДИНА 
 
1. Вовед   

  
 Односите со јавност се дефинираат како функција на менаџментот која ги евалуира 
ставовите на јавноста, ги идентификува полиитките и процедурите на институциите кои се 
од јавен интерес и изработува и извршува акциони планови и програми кои водат кон 
јавно прифаќање и разбирање на она што е пласирано.  
 Програмата за комуникација овозможува одржување редовна и навремена 
комуникација со јавноста за подобрување на информираноста за работењето на општината 
и за сите други прашања од интерес на локалната заедница. 
 Програмата дефинира повеќе приоритетни активности од областа на 
комуникациите, поточно односите со јавност на локалната самоуправа со целните 
публики: граѓаните на општина Дебрца, како општа јавност и сите сегментирани јавности: 
медиумите, институциите, НВО секторот и останатите заинтересирани страни.  
 Основната функција на Програмата за комуникација, е да ги определи начините на 
пренесување и видот на информациите за работата на единицата на локалната самоуправа 
внатре и надвор од неа.   
 Програмата ќе ја спроведува општинската администрација во координација со 
лицето одговорно за односи со јавноста, под раководство на Градоначалникот на општина 
Дебрца и согласно со процедурата за внатрешната комуникација. 
 Комплексноста на односите со јавноста како концепт од една страна ја наметнува 
потребата од добро познавање на целните групи, а од друга страна ја наметнува потребата 
за изнаоѓање на методологија за нови активности во насока на зајакнување на 
транспарентноста на општината.  
 Активната транспарентност е релативно нов поим. Под активна 
транспарентност се подразбира објавувањето информации на сопствена иницијатива на 
институциите, без притоа за тие информации некој да има доставено до нив официјално 
барање за слободен пристап.  
 Со објавување информации на сопствена иницијатива, општина Дебрца ќе 
остварува корист по неколку основи: - активната транспарентност ќе помага за одговорно трошење на јавните пари; - ќе се промовираат принципите на добро владеење и интегритет и - ќе се зголеми ефикасноста во управување со информациите 
 



Активната транспаретност подразбира едноставен и брз пристап до информации од 
општина Дебрца: 

-  на веб-страницата на општината посебно е објавено за постапката за пристап до 
информации, листа на информации од јавен карактер, согласно Законот за слободен 
пристап до информации од јавен карактер.  
2. Цели на програмата :  

 
1. Одржување редовна и навремена комуникација со јавноста за подобрување на 

информираноста за работењето на општината и за сите други прашања од интерес на 
локалната заедница; 

2. Зголемување на задоволството на граѓаните од работењето на општината; 
3. Поголема вклученост на граѓаните во активностите од заеднички интерес и во процесот на 

донесување одлуки во насока на градење имиџ на отворена општина; 
4. Обезбедување комуникација и распространување на информациите за посебни целни 

групи; 
5. Подобрување на системот на внатрешна комуникација и информираност; 
6. Подобрување на квалитетот на комуникациските капацитети на општината; 
7. Подобрување на транспарентноста и отчетноста на Советот на општина Дебрца и 

подобрување  на информираноста на граѓаните за работата на Советот; 
8. Подршка на маркетинг активностите . 

 
 
 
3. Активности : 

 
 Учество во комуникацијата со јавноста за сите актери во одржливиот развој на 

локалната заедница; 
 Редовно и навремено информирање на граѓаните за работењето на oпштината - (за 

тековни проекти, планови за нови проекти и политики, законски обрски на 
граѓаните, манифестации, законски измени, резултати од сработеното и др.) - 
подразбира систематизиран проток на информации до сите граѓани како 
корисници на услуги од локалната самоуправа како и на медиумите како моќни 
алатки за пренесување на информациите. Ваквото информирање се одвива 
непрекинато, во текот на целата година; 

 Поттикнување на граѓаните за учество во креирањето на буџетот - значи 
навремено информирање заради вклучување на јавноста во процесите на 
одлучување. Информациите се подеднакво значајни за сите граѓани, невладините 
организации, месните заедници, бизнис-секторот, а се пласираат во фази, според 
календарот за буџетирање на општините ; 

 Искористување на повратните информации од граѓаните за примена на принципот 
на постојано подобрување ; 

 Воспоставување на соработката со општини од други држави со кои би можеле да 
бидеме збратимени, во насока на развој на економија, образование, култура, 
туризам, како и соработка со општини од други држави, особено за 
имплементација на проекти од прекуграничната соработка и други проекти 
финансирани од ЕУ и други меѓународни донатори; 



 Реализација на заеднички активности и проекти од локално и регионално 
значење; 

 Зајакнување на учеството на здруженијата на граѓани, мали и средни претпријатија 
во меѓународните активности на општината; 

 Зајакнување на учеството на локалните стопанственици во активностите на 
општината; 

 Зајакнување на учеството на месните заедници-истакнување на проблемите со кои 
се соочуваат жителите на селата ; 

 Зајакнување на капацитетите за користење на ЕУ фондовите; 
 Одржување информативни средби со посебни целни групи – опфаќа директни 

средби со одредени целни групи: бизнис-секторот, хендикепирани лица, 
пензионери, невработени, месни заедници, невладини организации и други, за 
што најчесто се користат настани или посебни поводи. Временската реализација се 
одредува по потреба, а за дел од нив е постојана – секојдневна; 

 Набавка на аудио и визуелна опрема за пренос на седницита на Советот во живо 
на официјалната страна на facebook и youtube (ново ниво на транспарентност на 
општината ). 

4. Целни групи : 

 

1. Граѓаните на општина Дебрца;  

2. Месните заедници;  

3. Медиуми (локални, регионални и национални); 

 4. Бизнис-заедницата;  

5. Општинската администрација;  

6. Земјоделци;  

7. Потенцијални инвеститори;  

8. Туристички организации;  

9. Невработени;  

10. Граѓански сектор;  

11. Студенти и ученици;  

12. Донатори;  

13. Маргинализирани групи; 

 14. Институции;  

15. Пошироката јавност и др. 

 

5. Канали и алатки за комуникација : 

 



 Со цел да оствари редовна и непречена комуникација, oпштината  ќе се фокусира 
на новите, современи електронски средства за информирање, од кои како најмногу 
користени во последно време се секако социјалните мрежи, кои се покажуваат како моќни 
и поекономични алатки за пренесување на информациите. 
 Во текот на 2024 година, се планира редовно ажурирање и вградување на нови 
алатки и содржини на официјалната веб страница на општината,  со цел да се подобри 
транспарентноста и отчетноста.  
 Со оглед на разновидноста на целните групи, општината ќе ги користи и 
основните, традиционалните и  веќе постојни канали за комуникација: 
 

За остварување на внатрешната комуникација  ќе се користи: 
1. Лична комуникација:  колегиуми,  состаноци на ниво на одделенија,  состаноци меѓу 

одделенијата при општината,  состаноци и заеднички средби на сите вработени; 
2. Писмена комуникација: општинско гласило, огласна табла; 
3. ИТ-комуникација: внатрешна електронска мрежа (интранет); 

 
6. Финансиска спецификација на активностите :  

 
Реден 
број 

Опис на активност Вкупно 
средства  

1. Годишно одржување на општинската веб страница 
debrca@gov.mk  

60.000 

2. Издавање на општинското службено гласило-“Службен 
гласник на општина Дебрца”  

30.000 

3. Електронска презентација на активностите на општината 
на локални и регионални медиуми ( радио, телевизии и 
интернет портали-регионална телевизија ТВМ Охрид, 
Ohridsky,Ohrid News )  

350.000 

4. Огласи и јавни повици во национални печатени гласила  150.000 
5.  Промотивен и репрезентативен материјал: каталози, 

брошури,честитки, билтени, летоци,календари, 
разгледници и друго за потребите на општината   

100.000 

6.  Реализација на активности во рамки на меѓународната 
соработка  

100.000 

 
Активностите утврдени со оваа Програма ќе се финансираат со средства од 

Буџетот на општина Дебрца за 2024 година. 
 

7. Завршна одредба :  

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на општина 
Дебрца", а ќе се применува од 01 Јануари до 31 Декември 2024 година. 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
Број 01-1341/15     ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  
13.11.2023 година                Никола Короскоски  с.р.   
с.Белчишта       
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
З А К Л У Ч О К 

За прогласување на Програмата за одбележување годишнини 
на значајни настани и личности 

во општина Дебрца во 2024  година 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за одбележување годишнини на 
значајни настани и личности во општина Дебрца во 2024  година,  
што општина Дебрца ја донесе на седницата одржана на ден 
13.11.2023 година.  
 
 
 
 
 
 
 

Број  1374/17         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                          Градоначалник, 
              Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ„ број 5/2002), член 21 од Статутот на општина Дебрца („Службен гласник на општина 
Дебрца, број      3/2005 ), Советот на општина Дебрца,   на седницата, одржана на ден 
13.11.2023 година, донесе: 
 

ПРОГРАМА 
за одбележување годишнини на значајни настани и личности 

во општина Дебрца во 2024  година 
 

 ВОВЕД 
 

Со оваа Програма се определуваат значајни настани и личности чии годишнини ќе 
се одбележат во општина Дебрца во 2024 година, се определуваат активностите за 
одбележување, носителите и финансиските средства за реализација на програмата .  

 
 ЦЕЛИ 

 
Основни цели на оваа Програма се: 
 Одбележување на годишнини и значајни настани и личности во насока на 

негување на историското минато, 
 Обезбедување активен однос на општина Дебрца кон задоволувањето на 

потребите на граѓаните за негување на традициите, 
 Зачувување на историската и културната вредност на личности и настани , со 

цел негување на историските и културните вредности на општината. 
 
 АКТИВНОСТИ 

 
Април 
 
24 април 2024 година -119 години од смртта на Христо Узунов; 
 
28 април 2024 година – 23 години од масакрот кај Вејце и загинувањето на Игор 

Костески;  
 
29 април 2024 година - 80 години од битката кај Српница. 

 
Мај 

  
 09 мај 2024 година - 79 години од Големата победа над фашизмот – Денот на 
Европа. 
 
 Август 
 



02 август 2024 година -121 година од Илинденското востание и 80 години од 
Првото заседание на АСНОМ; 

 
 18 август 2024 – 81 година од формирањето на Батаљонот “Мирче Ацев”, на 
Славеј планина, Денот на АРМ. 
 

Септември 
 
01 септември 2024  година -  80 години од формирањето на Охридско-Струшката 

НОУБ, во село Велмеј; 
 
08 септември 2024 година - 33 години од Независноста на РСМ – Ден на 

независноста ; 
 
21 септември 2024 година  – Денот на Светскиот мир . 
 
Октомври 
 

 03 октомври 2024 година -81 година од издавањето на Манифестот на ГШ на 
НОВ и ПОМ, во село Црвена Вода и 81 година од првата слободна територија во НОБ, 
празник на општина Дебрца ; 

11 октомври 2024 година – 83 години од Денот на востанието на македонскиот 
народ и Денот на борецот и 76 година од основањето на организацијата на Сојузот на 
борците на Македонија; 

 
23 октомври 2024 година – 131 година од Денот на македонската револуционерна 

борба . 

 Ноември 
11 ноември 2024 година – 81 година од формирањето на Првата МКНОУПБ, во 

село Сливово, Патронен празник на ООУ “Дебрца” – Белчишта . 
Носители на активностите утврдени со оваа одлука ќе бидат: Комисијата за 

одбележување на празници и манифестации и доделување на награди и признанија на 
советот на општината, градоначалникот на општината, Општинското Основно училиште 
“Дебрца”- Белчишта, Општинската организација на Сојузот на борците од НОАВМ 1941-
1945 и на граѓаните продолжувачи во општините Охрид и Дебрца, месните заедници, 
Здружението на ветерани од одбраната и безбедноста Охрид, Армијата на Република 
С.Македонија и други. 

Годишнините утврдени со оваа Програма ќе се одбележуваат со одржување на 
трибини, свечени академии, полагање цвеќе на спомениците и спомен обележјата, 
медиумска покриеност, доделување на награди,пригодни подароци, со обезбедување 
техничка и друга поддршка, организирање на протоколарни и други средби на 
претставници од општината при одржување на манифестациите . 
 



За секое одбележување носителите на активностите ќе изготват посебни 
оперативни програми, во кои посебно ќе бидат утврдени :  времето, местото, начинот, 
организацијата, превозот и сценариото , со конкретно задолжени лица и нивни задачи . 

 
 ФИНАНСИРАЊЕ  

 
Активностите утврдени со оваа Програма ќе се финансираат со средства од 

Буџетот на општина Дебрца за 2024 година, во износ од 100.000 денари и тоа за : 
 
- цвеќе и цветни аранжмани              20.000 денари 
- превоз на учесниците на прославите    30.000 
-признанија ,плакети, награди      20.000 
- техничка поддршка ( озвучување на манифестации,  
угостителски услуги и друго )     30.000 

 
 ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

 
 Градоначалникот на општина Дебрца и Комисијата за одбележување на празници и 
манифестации и доделување на награди и признанија се грижат и го обезбедуваат 
извршувањето на оваа Програма. 
 
 Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
општина Дебрца". 
  
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
 
Број 01-1341/19    ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  
с.Белчишта   
17.11.2023  година            Никола Короскоски с.р.   
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 
самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за утврдување на потреба од 
донесување на урбанистичко-планска документација за 

вклопување и усогласување на намената на бесправно изграден 
објект со намената на земјиштето 

 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување на потреба од 
донесување на урбанистичко-планска документација за вклопување 
и усогласување на намената на бесправно изграден објект со 
намената на земјиштето,  што општина Дебрца ја донесе на 
седницата одржана на ден 13.11.2023 година.  
 
 
 
 
 
 
 

Број  09-1374/15         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                           Градоначалник, 
                Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Сл.Весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11, 155/12, 
72/13, 44/14, 115/2014, 199/2014, 124/2015, 129/2015, 217/2015, 31/2016, 190/2017 и 
174/2021) како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација („Сл.Весник на РМ“ бр.56/11, 
162/12), и член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 21 од Статутот на општина Дебрца („Сл.Гласник на општина Дебрца“ 
бр.3/2005), Советот на општина Дебрца на седницата одржана на ден 13.11.2023 година, ја 
донесе следната : 

 
ОДЛУКА 

за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко-планска документација за 
вклопување и усогласување на намената на бесправно изграден објект со намената 

на земјиштето 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко – планска 
документација за село Оровник со која ќе се изврши вклопување на бесправно изграден 
објект, на КП број 913/6 КО Оровник, по барање за утврдување на правен статус на 
бесправно изграден објект, број УП1-13-01 од 26..12.2022 година, поднесено од Цветко 
Станкоски со адреса на живеење на ул. „Миќо Гилиќ“ бр. 22 Охрид, и усогласување на 
намената на земјиштето на кое е изграден бесправно изградениот објект, со намената на 
земјиштето што ќе се утврди со урбанистичко – планската документација. 
 
 
 
 

Член 2  
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Дебрца“. 
 
 
 
 
 
 
Број 08-1341/16           СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
13.11.2023 година.      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
с.Белчишта               Никола Короскоски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална 

самоуправа („Службен Весник на РМ“ број 5/02), Градоначалникот на 
општина Дебрца, донесе : 

 
 

З А К Л У Ч О К 
За прогласување на Одлуката за доделување еднократна 

парична помош за новороденчиња 
 
 
 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за доделување еднократна парична 
помош за новороденчиња,  што општина Дебрца ја донесе на 
седницата одржана на ден 13.11.2023 година.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Број  09-1374/16         
15.11.2023 год.      
Белчишта.                           
 

       ОПШТИНА ДЕБРЦА 

                        Градоначалник, 
               Зоран Ногачески с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“, број 5/2002) и член 21 од Статутот на општината Дебрца („Службен гласник на 
општина Дебрца“ број 3/2005), Советот на општина Дебрца, на седницата одржана на ден 
13.11.2023 година, донесе : 

 
О Д Л У К А 

За доделување еднократна парична помош за новороденчиња 
 
 

Член 1  
 Со оваа одлука на Ангеле Велјаноски и Николина Велјаноска, од село Волино, на 
кои на ден 30.09.2023 година им се родија три новороденчиња – близнаци (Георгиј, Јована 
и Софија) се доделува еднократна парична помош, во износ од 100.000 денари. 

 
 

Член 2 
 Еднократна парична помош од ставот 1 на оваа одлука ќе се исплати од буџетот на 
општина Дебрца за 2023 година на сметката на еден од родителите, по поднесувањето на 
потребната документација, согласно Правилникот за условите, критериумите и начинот на 
доделување на еднократна парична помош од Буџетот на општина Дебрца. 

 
 

Член 3 
 Се задолжува градоначалникот на општината за извршување на оваа одлука. 

 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Дебрца.“ 
 
 
 
 
 
 
Број 08-1341/17     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕБРЦА 
13.11.2023 година                     ПРЕТСЕДАТЕЛ    
Белчишта                Никола Короскоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” број 5/2002) и член 29 став 1 од Законот за финасирање на единиците на 
локална самоуправа (“Службен весник на Република Македонија број 61/2004, 96/2004, 67/2007, 
156/2009, 47/11, 192/15 и 209/2018, и Службен весник на Република Северна Македонија бр.244/19, 
53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Дебрца на 26 та седница, одржана на 13 
Ноември 2023 година, донесе: 
 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА Б У Џ Е Т на Општина  Дебрца  за 2023 година 
 

I.ОПШТ ДЕЛ 
 

Член 1 
 
Буџетот на Општина  Дебрца за 2023 година се состои од: 
 
 

во денари         
I. Вкупни приходи                            115,982,541                                 117,502,591         
- Даночни приходи        18,573,000      18,462,500 
- Неданочни приходи           2,387,000        5,866,248 
- Капитални приходи          8,915,000        5,703,720 
- Приходи од дотации        42,564,000      44,712,000 
 - Трансфери         35,630,299      34,844,881 
- Приходи од донации          7,913,242        7,913,242 
 
II. Вкупни расходи      124,480,000_                  126,000,752         
-утврдени намени        124,230,000                  125,750,752 
- резерви               250,000            250,000 
 
III. Дефицит                      -8,497,459__ _______________________________   -8,498,161 ___ 
 
 IV. Финансирање                               8,497,459                       _________  ______                    8,498,161____ 
       
Прилив         9,017,459        9,017,459 
 Депозити        9,017,459        9,017,459 
  
Одлив              520,000           519,298 
 Отплата на главница          520,000           519,298 
                                                                                                                                                                                             
 
 

Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:  
 
 



BILANS NA PRIHODI - rebalans
Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,6628,237,66244,712,00042,564,00010,00010,00074,188,338 73,560,388

00018,462,50071 18,573,000 0 0 0 18,573,0000 0 18,462,500 DANO^NI PRIHODI

000711 793,000 836,500 0 0 0 0 0 793,000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

000713 8,700,000 8,400,000 0 0 0 0 0 8,700,000 8,400,000Danoci na imot

000717 9,070,000 9,221,000 0 0 0 0 0 9,070,000 9,221,000Danoci na specifi~ni uslugi

000718 10,000 5,000 0 0 0 0 0 10,000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

0005,856,24872 2,377,000 10,000 10,000 0 2,387,0000 0 5,866,248 NEDANO^NI PRIHODI

000722 250,000 200,000 0 0 0 0 0 250,000Globi, sudski i administrativni taksi

0010,000723 340,000 145,000 10,000 0 0 0 0 350,000Taksi i nadomestoci

000725 1,787,000 5,511,248 0 0 0 0 0 1,787,000 5,511,248Drugi nedano~ni prihodi

0005,703,72073 8,915,000 0 0 0 8,915,0000 0 5,703,720 KAPITALNI PRIHODI

000733 8,915,000 5,703,720 0 0 0 0 0 8,915,000 5,703,720Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

8,237,6628,237,66242,564,00043,537,92074 44,323,338 0 0 44,712,000 95,125,0000 0 96,487,582 TRANSFERI I DONACII

324,42042,564,0000741 44,323,338 43,537,920 0 44,712,000 324,420 0 0 87,211,758 88,574,340Transferi od drugi nivoa na vlast

7,913,24200742 0 0 0 0 7,913,242 0 0 7,913,242 7,913,242Donacii od stranstvo



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

40 PLATI I NADOMESTOCI 13,030,064 13,026,943 0 0 0 035,453,388 37,495,098 0 0 48,483,452 50,522,041

0401 Osnovni plati 7,930,000 7,930,000 0 25,526,364 26,521,041 0 0 0 0 33,456,364 34,451,041

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,955,000 2,955,000 0 9,927,024 10,284,057 0 0 0 0 12,882,024 13,239,057

0404 Nadomestoci 2,145,064 2,141,943 0 0 690,000 0 0 0 0 2,145,064 2,831,943

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 250,000 250,000 0 0 0 00 0 0 0 250,000 250,000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

42 STOKI I USLUGI 21,853,274 21,279,106 10,000 10,000 632,450 632,4506,966,612 7,072,902 0 0 29,462,336 28,994,458

0420 Patni i dnevni rashodi 152,000 152,000 0 0 0 0 0 0 0 152,000 152,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

8,525,000 8,445,000 0 2,795,000 2,795,000 0 0 0 0 11,320,000 11,240,000

0423 Materijali i siten inventar 1,390,000 1,370,000 0 245,000 245,000 0 0 0 0 1,635,000 1,615,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,324,633 3,260,465 0 122,000 122,000 0 0 0 0 3,446,633 3,382,465

5,000425 Dogovorni uslugi 5,691,641 5,281,641 5,000 2,640,000 2,746,290 632,450 632,450 0 0 8,969,091 8,665,381

5,000426 Drugi tekovni rashodi 1,170,000 1,170,000 5,000 210,000 210,000 0 0 0 0 1,385,000 1,385,000

0427 Privremeni vrabotuvawa 1,600,000 1,600,000 0 954,612 954,612 0 0 0 0 2,554,612 2,554,612

45 KAMATNI PLA]AWA 25,000 23,531 0 0 0 00 0 0 0 25,000 23,531

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 25,000 23,531 0 0 0 0 0 0 0 25,000 23,531

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10,770,000 15,440,000 0 0 0 0120,000 120,000 0 0 10,890,000 15,560,000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 1,400,000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1,230,000 1,230,000 0 0 0 0 0 0 0 1,230,000 1,230,000

0464 Razni transferi 8,140,000 12,810,000 0 120,000 120,000 0 0 0 0 8,260,000 12,930,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 620,000 620,000 0 0 0 00 0 0 0 620,000 620,000

0471 Socijalni nadomestoci 620,000 620,000 0 0 0 0 0 0 0 620,000 620,000

48 KAPITALNI RASHODI 27,120,000 22,401,510 0 0 7,605,212 7,605,21224,000 24,000 0 0 34,749,212 30,030,722

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 500,000 450,000 0 24,000 24,000 0 0 0 0 524,000 474,000

0482 Drugi grade`ni objekti 26,601,000 21,932,510 0 0 0 7,605,212 7,605,212 0 0 34,206,212 29,537,722

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 19,000 19,000 0 0 0 0 0 0 0 19,000 19,000

0486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

49 OTPLATA NA GLAVNICA 520,000 519,298 0 0 0 00 0 0 0 520,000 519,298

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 520,000 519,298 0 0 0 0 0 0 0 520,000 519,298

2



BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

34,749,212 30,030,7220 07,605,21224,00024,000027,120,000 22,401,510 0 7,605,212

48 KAPITALNI RASHODI 27,120,000 22,401,510 0 0 7,605,212 7,605,21224,000 24,000 0 0 34,749,212 30,030,722

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 500,000 450,000 0 24,000 24,000 0 0 0 0 524,000 474,000

0482 Drugi grade`ni objekti 26,601,000 21,932,510 0 0 0 7,605,212 7,605,212 0 0 34,206,212 29,537,722

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 19,000 19,000 0 0 0 0 0 0 0 19,000 19,000

0486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1



BILANS NA TEKOVNO - OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

90,250,788 96,489,3280 0632,45044,688,00042,540,00010,00047,068,338 51,158,878 10,000 632,450

40 PLATI I NADOMESTOCI 13,030,064 13,026,943 0 0 0 035,453,388 37,495,098 0 0 48,483,452 50,522,041

0401 Osnovni plati 7,930,000 7,930,000 0 25,526,364 26,521,041 0 0 0 0 33,456,364 34,451,041

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,955,000 2,955,000 0 9,927,024 10,284,057 0 0 0 0 12,882,024 13,239,057

0404 Nadomestoci 2,145,064 2,141,943 0 0 690,000 0 0 0 0 2,145,064 2,831,943

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 250,000 250,000 0 0 0 00 0 0 0 250,000 250,000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

42 STOKI I USLUGI 21,853,274 21,279,106 10,000 10,000 632,450 632,4506,966,612 7,072,902 0 0 29,462,336 28,994,458

0420 Patni i dnevni rashodi 152,000 152,000 0 0 0 0 0 0 0 152,000 152,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

8,525,000 8,445,000 0 2,795,000 2,795,000 0 0 0 0 11,320,000 11,240,000

0423 Materijali i siten inventar 1,390,000 1,370,000 0 245,000 245,000 0 0 0 0 1,635,000 1,615,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,324,633 3,260,465 0 122,000 122,000 0 0 0 0 3,446,633 3,382,465

5,000425 Dogovorni uslugi 5,691,641 5,281,641 5,000 2,640,000 2,746,290 632,450 632,450 0 0 8,969,091 8,665,381

5,000426 Drugi tekovni rashodi 1,170,000 1,170,000 5,000 210,000 210,000 0 0 0 0 1,385,000 1,385,000

0427 Privremeni vrabotuvawa 1,600,000 1,600,000 0 954,612 954,612 0 0 0 0 2,554,612 2,554,612

45 KAMATNI PLA]AWA 25,000 23,531 0 0 0 00 0 0 0 25,000 23,531

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 25,000 23,531 0 0 0 0 0 0 0 25,000 23,531

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10,770,000 15,440,000 0 0 0 0120,000 120,000 0 0 10,890,000 15,560,000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 1,400,000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1,230,000 1,230,000 0 0 0 0 0 0 0 1,230,000 1,230,000

0464 Razni transferi 8,140,000 12,810,000 0 120,000 120,000 0 0 0 0 8,260,000 12,930,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 620,000 620,000 0 0 0 00 0 0 0 620,000 620,000

0471 Socijalni nadomestoci 620,000 620,000 0 0 0 0 0 0 0 620,000 620,000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 520,000 519,298 0 0 0 00 0 0 0 520,000 519,298

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 520,000 519,298 0 0 0 0 0 0 0 520,000 519,298

1



Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti  Dotacii Donacii  Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS
Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

126,520,05073,560,388 10,000 44,712,000 8,237,662 0

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 28,426,453 0 0 5,000,000 0 33,426,453

IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 28,426,453 0 0 5,000,000 0 33,426,453

704 EKONOMSKI RABOTI 13,519,465 0 0 0 0 13,519,465

TRANSPORT7045 13,369,465 0 0 0 0 13,369,465

OSTANATI INDUSTRII7047 150,000 0 0 0 0 150,000

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 2,062,829 0 0 0 0 2,062,829

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 862,829 0 0 0 0 862,829

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 950,000 0 0 0 0 950,000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA7056 250,000 0 0 0 0 250,000

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 26,460,000 0 0 0 0 26,460,000

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 15,130,000 0 0 0 0 15,130,000

VODOSNABDUVAWE7063 4,150,000 0 0 0 0 4,150,000

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 7,180,000 0 0 0 0 7,180,000

708 REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 2,930,000 0 0 2,605,212 0 5,535,212

SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI7081 2,450,000 0 0 2,605,212 0 5,055,212

USLUGI ZA KULTURA7082 480,000 0 0 0 0 480,000

709 OBRAZOVANIE 0 10,000 44,712,000 632,450 0 45,354,450

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 0 10,000 44,712,000 632,450 0 45,354,450

710 SOCIJALNA ZA[TITA 161,641 0 0 0 0 161,641

DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA7109 161,641 0 0 0 0 161,641

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti  Dotacii Donacii  Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI
Nivo na:  POTPROGRAMI

126,520,050073,560,388 10,000 44,712,000 8,237,662

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

28,426,453 0 0 5,000,000 0 33,426,453

SOVET NA OP{TINAA00 4,920,000 0 0 0 0 4,920,000
GRADONA^ALNIKD00 4,546,879 0 0 0 0 4,546,879
MESNA SAMOUPRAVAD10 60,000 0 0 0 0 60,000
MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI)DA0 700,000 0 0 0 0 700,000
OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 15,997,064 0 0 0 0 15,997,064
KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 2,202,510 0 0 5,000,000 0 7,202,510

7045 TRANSPORT 13,369,465 0 0 0 0 13,369,465
JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICIJ50 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 1,150,465 0 0 0 0 1,150,465

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 7,669,000 0 0 0 0 7,669,000
Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati[ta i ulici vo op[tina
Debrca

JDA 3,500,000 0 0 0 0 3,500,000

IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJAJF0 50,000 0 0 0 0 50,000
7047 OSTANATI INDUSTRII 150,000 0 0 0 0 150,000

POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG20 150,000 0 0 0 0 150,000

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 862,829 0 0 0 0 862,829
JAVNA ^ISTOTAJ40 812,829 0 0 0 0 812,829
JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI)JK0 50,000 0 0 0 0 50,000

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 950,000 0 0 0 0 950,000
ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJ20 50,000 0 0 0 0 50,000
IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA
OTPADNI VODI

JI0 900,000 0 0 0 0 900,000

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 250,000 0 0 0 0 250,000
ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 50,000 0 0 0 0 50,000
PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)JM0 200,000 0 0 0 0 200,000

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 15,130,000 0 0 0 0 15,130,000
URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 14,860,000 0 0 0 0 14,860,000
UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI
TRO[OCI)

FD0 50,000 0 0 0 0 50,000

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 220,000 0 0 0 0 220,000

7063 VODOSNABDUVAWE 4,150,000 0 0 0 0 4,150,000

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti  Dotacii Donacii  Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI
Nivo na:  POTPROGRAMI

126,520,050073,560,388 10,000 44,712,000 8,237,662

SNABDUVAWE SO VODAJ10 50,000 0 0 0 0 50,000
IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 4,100,000 0 0 0 0 4,100,000

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 7,180,000 0 0 0 0 7,180,000
JAVNO OSVETLUVAWEJ30 7,000,000 0 0 0 0 7,000,000
IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWEJA0 180,000 0 0 0 0 180,000

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 2,450,000 0 0 2,605,212 0 5,055,212
SPORT I REKREACIJAL00 50,000 0 0 0 0 50,000
SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)LA0 2,400,000 0 0 2,605,212 0 5,005,212

7082 USLUGI ZA KULTURA 480,000 0 0 0 0 480,000
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 80,000 0 0 0 0 80,000
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI)KA0 400,000 0 0 0 0 400,000

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 10,000 44,712,000 632,450 0 45,354,450
OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 0 10,000 44,712,000 632,450 0 45,354,450

7109 DRUGA SOCIJALNA ZA[TITA 161,641 0 0 0 0 161,641
RODOVA EDNAKVOSTX10 161,641 0 0 0 0 161,641

2



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

SOVET NA OP{TINAA0 5,080,000 4,920,000 00 0 0 00 0 0 4,920,0005,080,000

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 1,970,000 1,970,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,970,000 1,970,000

401 Osnovni plati 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000200,000

404 Nadomestoci 1,770,000 1,770,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,770,0001,770,000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000100,000

42 STOKI I USLUGI 370,000 340,000 0 0 0 0 0 0 0 0 370,000 340,000

420 Patni i dnevni rashodi 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,00010,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50,000 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 40,00050,000

423 Materijali i siten inventar 150,000 130,000 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000150,000

425 Dogovorni uslugi 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,00060,000

426 Drugi tekovni rashodi 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000100,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2,640,000 2,510,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,640,000 2,510,000

461 Subvencii za javni pretprijatija 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000400,000

463 Transferi do nevladini organizacii 1,100,000 1,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,100,0001,100,000

464 Razni transferi 1,140,000 1,010,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,010,0001,140,000

A00 SOVET NA OP{TINA 5,080,000 4,920,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,080,000 4,920,000

A00 SOVET NA OP{TINA 5,080,000 4,920,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,080,000 4,920,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 1,970,000 1,970,000 0 0 0 0 0 0 1,970,0000 0 1,970,000

401 Osnovni plati 200,000 200,000 0 00 0 0 00 0 200,000 200,000

404 Nadomestoci 1,770,000 1,770,000 0 00 0 0 00 0 1,770,000 1,770,000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 100,0000 0 100,000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100,000 100,000 0 00 0 0 00 0 100,000 100,000

42 STOKI I USLUGI 370,000 340,000 0 0 0 0 0 0 370,0000 0 340,000

420 Patni i dnevni rashodi 10,000 10,000 0 00 0 0 00 0 10,000 10,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50,000 40,000 0 00 0 0 00 0 50,000 40,000

423 Materijali i siten inventar 150,000 130,000 0 00 0 0 00 0 150,000 130,000

425 Dogovorni uslugi 60,000 60,000 0 00 0 0 00 0 60,000 60,000

426 Drugi tekovni rashodi 100,000 100,000 0 00 0 0 00 0 100,000 100,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2,640,000 2,510,000 0 0 0 0 0 0 2,640,0000 0 2,510,000

461 Subvencii za javni pretprijatija 400,000 400,000 0 00 0 0 00 0 400,000 400,000

463 Transferi do nevladini organizacii 1,100,000 1,100,000 0 00 0 0 00 0 1,100,000 1,100,000

464 Razni transferi 1,140,000 1,010,000 0 00 0 0 00 0 1,140,000 1,010,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

GRADONA^ALNIKD0 4,670,000 4,546,879 00 0 0 00 0 0 4,546,8794,670,000

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 1,615,000 1,611,879 0 0 0 0 0 0 0 0 1,615,000 1,611,879

401 Osnovni plati 1,150,000 1,150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,150,0001,150,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 440,000 440,000 0 0 0 0 0 0 0 0 440,000440,000

404 Nadomestoci 25,000 21,879 0 0 0 0 0 0 0 0 21,87925,000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000150,000

42 STOKI I USLUGI 2,235,000 2,115,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,235,000 2,115,000

420 Patni i dnevni rashodi 20,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,00020,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,935,000 1,865,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,865,0001,935,000

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

425 Dogovorni uslugi 280,000 230,000 0 0 0 0 0 0 0 0 230,000280,000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

46 SUBVENCII I TRANSFERI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

463 Transferi do nevladini organizacii 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,00050,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 620,000 620,000 0 0 0 0 0 0 0 0 620,000 620,000

471 Socijalni nadomestoci 620,000 620,000 0 0 0 0 0 0 0 0 620,000620,000

D00 GRADONA^ALNIK 4,670,000 4,546,879 0 0 0 0 0 0 0 0 4,670,000 4,546,879

D00 GRADONA^ALNIK 4,670,000 4,546,879 0 0 0 0 0 0 0 0 4,670,000 4,546,879

40 PLATI I NADOMESTOCI 1,615,000 1,611,879 0 0 0 0 0 0 1,615,0000 0 1,611,879

401 Osnovni plati 1,150,000 1,150,000 0 00 0 0 00 0 1,150,000 1,150,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 440,000 440,000 0 00 0 0 00 0 440,000 440,000

404 Nadomestoci 25,000 21,879 0 00 0 0 00 0 25,000 21,879

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 150,0000 0 150,000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150,000 150,000 0 00 0 0 00 0 150,000 150,000

42 STOKI I USLUGI 2,235,000 2,115,000 0 0 0 0 0 0 2,235,0000 0 2,115,000

420 Patni i dnevni rashodi 20,000 20,000 0 00 0 0 00 0 20,000 20,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1,935,000 1,865,000 0 00 0 0 00 0 1,935,000 1,865,000

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 00 0 0 00 0 0 0

425 Dogovorni uslugi 280,000 230,000 0 00 0 0 00 0 280,000 230,000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 00 0 0 00 0 0 0



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 50,0000 0 50,000

463 Transferi do nevladini organizacii 50,000 50,000 0 00 0 0 00 0 50,000 50,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 620,000 620,000 0 0 0 0 0 0 620,0000 0 620,000

471 Socijalni nadomestoci 620,000 620,000 0 00 0 0 00 0 620,000 620,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

MESNA SAMOUPRAVAD1 60,000 60,000 00 0 0 00 0 0 60,00060,000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,00050,000

425 Dogovorni uslugi 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,00010,000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

42 STOKI I USLUGI 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 60,0000 0 60,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50,000 50,000 0 00 0 0 00 0 50,000 50,000

425 Dogovorni uslugi 10,000 10,000 0 00 0 0 00 0 10,000 10,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

KAPITALNI RASHODI ZA MESNA SAMOUPRAVADA 1,400,000 700,000 00 0 0 00 0 0 700,0001,400,000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 1,400,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 700,000

482 Drugi grade`ni objekti 1,400,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 700,0001,400,000

DA0 MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI) 1,400,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 700,000

DA0 MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI) 1,400,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 700,000

48 KAPITALNI RASHODI 1,400,000 700,000 0 0 0 0 0 0 1,400,0000 0 700,000

482 Drugi grade`ni objekti 1,400,000 700,000 0 00 0 0 00 0 1,400,000 700,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

OP{TINSKA ADMINISTRACIJAE0 16,037,064 15,997,064 00 0 0 00 0 0 15,997,06416,037,064

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 9,445,064 9,445,064 0 0 0 0 0 0 0 0 9,445,064 9,445,064

401 Osnovni plati 6,580,000 6,580,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,580,0006,580,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,515,000 2,515,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,515,0002,515,000

404 Nadomestoci 350,064 350,064 0 0 0 0 0 0 0 0 350,064350,064

42 STOKI I USLUGI 6,592,000 6,552,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,592,000 6,552,000

420 Patni i dnevni rashodi 122,000 122,000 0 0 0 0 0 0 0 0 122,000122,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 740,000 740,000 0 0 0 0 0 0 0 0 740,000740,000

423 Materijali i siten inventar 1,240,000 1,240,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,240,0001,240,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,040,000 1,060,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,060,0001,040,000

425 Dogovorni uslugi 1,150,000 1,090,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,090,0001,150,000

426 Drugi tekovni rashodi 700,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000700,000

427 Privremeni vrabotuvawa 1,600,000 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,0001,600,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 16,037,064 15,997,064 0 0 0 0 0 0 0 0 16,037,064 15,997,064

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 16,037,064 15,997,064 0 0 0 0 0 0 0 0 16,037,064 15,997,064

40 PLATI I NADOMESTOCI 9,445,064 9,445,064 0 0 0 0 0 0 9,445,0640 0 9,445,064

401 Osnovni plati 6,580,000 6,580,000 0 00 0 0 00 0 6,580,000 6,580,000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,515,000 2,515,000 0 00 0 0 00 0 2,515,000 2,515,000

404 Nadomestoci 350,064 350,064 0 00 0 0 00 0 350,064 350,064

42 STOKI I USLUGI 6,592,000 6,552,000 0 0 0 0 0 0 6,592,0000 0 6,552,000

420 Patni i dnevni rashodi 122,000 122,000 0 00 0 0 00 0 122,000 122,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 740,000 740,000 0 00 0 0 00 0 740,000 740,000

423 Materijali i siten inventar 1,240,000 1,240,000 0 00 0 0 00 0 1,240,000 1,240,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,040,000 1,060,000 0 00 0 0 00 0 1,040,000 1,060,000

425 Dogovorni uslugi 1,150,000 1,090,000 0 00 0 0 00 0 1,150,000 1,090,000

426 Drugi tekovni rashodi 700,000 700,000 0 00 0 0 00 0 700,000 700,000

427 Privremeni vrabotuvawa 1,600,000 1,600,000 0 00 0 0 00 0 1,600,000 1,600,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0

464 Razni transferi 0 0 0 00 0 0 00 0 0 0



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

KAPITALNI RASHODI NA OP{TINATAEA 2,200,000 2,202,510 00 0 0 5,000,0005,000,000 0 0 7,202,5107,200,000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 2,200,000 2,202,510 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000 0 0 7,200,000 7,202,510

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 400,000 350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 350,000400,000

482 Drugi grade`ni objekti 1,800,000 1,852,510 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000 0 0 6,852,5106,800,000

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 2,200,000 2,202,510 0 0 0 0 5000000 5000000 0 0 7,200,000 7,202,510

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 2,200,000 2,202,510 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000 0 0 7,200,000 7,202,510

48 KAPITALNI RASHODI 2,200,000 2,202,510 0 0 0 0 0 0 7,200,0005000000 5000000 7,202,510

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 400,000 350,000 0 00 0 0 00 0 400,000 350,000

482 Drugi grade`ni objekti 1,800,000 1,852,510 0 00 0 5,000,000 05,000,000 0 6,800,000 6,852,510

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 00 0 0 00 0 0 0



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

URBANISTI^KO PLANIRAWEF1 10,360,000 14,860,000 00 0 0 00 0 0 14,860,00010,360,000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 3,360,000 3,060,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,360,000 3,060,000

425 Dogovorni uslugi 3,360,000 3,060,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,060,0003,360,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 7,000,000 11,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 11,800,000

464 Razni transferi 7,000,000 11,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 11,800,0007,000,000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 10,360,000 14,860,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,360,000 14,860,000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 10,360,000 14,860,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,360,000 14,860,000

42 STOKI I USLUGI 3,360,000 3,060,000 0 0 0 0 0 0 3,360,0000 0 3,060,000

425 Dogovorni uslugi 3,360,000 3,060,000 0 00 0 0 00 0 3,360,000 3,060,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 7,000,000 11,800,000 0 0 0 0 0 0 7,000,0000 0 11,800,000

464 Razni transferi 7,000,000 11,800,000 0 00 0 0 00 0 7,000,000 11,800,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

KAPITALNI RASHODI ZA UREDUVAWE NA PROSTOR
VO RURALNI PODRA^JA

FD 50,000 50,000 00 0 0 00 0 0 50,00050,000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

482 Drugi grade`ni objekti 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,00050,000

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA
(KAPITALNI TRO[OCI)

50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI TRO[OCI)50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

48 KAPITALNI RASHODI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 50,0000 0 50,000

482 Drugi grade`ni objekti 50,000 50,000 0 00 0 0 00 0 50,000 50,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG1 220,000 220,000 00 0 0 00 0 0 220,000220,000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 220,000 220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 220,000 220,000

426 Drugi tekovni rashodi 220,000 220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 220,000220,000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 220,000 220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 220,000 220,000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 220,000 220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 220,000 220,000

42 STOKI I USLUGI 220,000 220,000 0 0 0 0 0 0 220,0000 0 220,000

426 Drugi tekovni rashodi 220,000 220,000 0 00 0 0 00 0 220,000 220,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG2 150,000 150,000 00 0 0 00 0 0 150,000150,000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

426 Drugi tekovni rashodi 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000150,000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

42 STOKI I USLUGI 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 150,0000 0 150,000

426 Drugi tekovni rashodi 150,000 150,000 0 00 0 0 00 0 150,000 150,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

SNABDUVAWE SO VODAJ1 50,000 50,000 00 0 0 00 0 0 50,00050,000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

425 Dogovorni uslugi 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,00050,000

J10 SNABDUVAWE SO VODA 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

J10 SNABDUVAWE SO VODA 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

42 STOKI I USLUGI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 50,0000 0 50,000

425 Dogovorni uslugi 50,000 50,000 0 00 0 0 00 0 50,000 50,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJ2 50,000 50,000 00 0 0 00 0 0 50,00050,000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

425 Dogovorni uslugi 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,00050,000

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

42 STOKI I USLUGI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 50,0000 0 50,000

425 Dogovorni uslugi 50,000 50,000 0 00 0 0 00 0 50,000 50,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

JAVNO OSVETLUVAWEJ3 7,000,000 7,000,000 00 0 0 00 0 0 7,000,0007,000,000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 7,000,000 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 7,000,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5,800,000 5,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,800,0005,800,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 700,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000700,000

425 Dogovorni uslugi 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000500,000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 7,000,000 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 7,000,000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 7,000,000 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 7,000,000

42 STOKI I USLUGI 7,000,000 7,000,000 0 0 0 0 0 0 7,000,0000 0 7,000,000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5,800,000 5,800,000 0 00 0 0 00 0 5,800,000 5,800,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 700,000 700,000 0 00 0 0 00 0 700,000 700,000

425 Dogovorni uslugi 500,000 500,000 0 00 0 0 00 0 500,000 500,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

JAVNA ^ISTOTAJ4 765,000 812,829 00 0 0 00 0 0 812,829765,000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 220,000 270,000 0 0 0 0 0 0 0 0 220,000 270,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200,000 250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000200,000

425 Dogovorni uslugi 20,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 20,00020,000

45 KAMATNI PLA]AWA 25,000 23,531 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000 23,531

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 25,000 23,531 0 0 0 0 0 0 0 0 23,53125,000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 520,000 519,298 0 0 0 0 0 0 0 0 520,000 519,298

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 520,000 519,298 0 0 0 0 0 0 0 0 519,298520,000

J40 JAVNA ^ISTOTA 765,000 812,829 0 0 0 0 0 0 0 0 765,000 812,829

J40 JAVNA ^ISTOTA 765,000 812,829 0 0 0 0 0 0 0 0 765,000 812,829

42 STOKI I USLUGI 220,000 270,000 0 0 0 0 0 0 220,0000 0 270,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200,000 250,000 0 00 0 0 00 0 200,000 250,000

425 Dogovorni uslugi 20,000 20,000 0 00 0 0 00 0 20,000 20,000

45 KAMATNI PLA]AWA 25,000 23,531 0 0 0 0 0 0 25,0000 0 23,531

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 25,000 23,531 0 00 0 0 00 0 25,000 23,531

49 OTPLATA NA GLAVNICA 520,000 519,298 0 0 0 0 0 0 520,0000 0 519,298

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 520,000 519,298 0 00 0 0 00 0 520,000 519,298



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICIJ5 1,000,000 1,000,000 00 0 0 00 0 0 1,000,0001,000,000

PRIHODI :

RASHODI :
46 SUBVENCII I TRANSFERI 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

461 Subvencii za javni pretprijatija 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,0001,000,000

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,0000 0 1,000,000

461 Subvencii za javni pretprijatija 1,000,000 1,000,000 0 00 0 0 00 0 1,000,000 1,000,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

ODR@UVAWE I ZA{TITA NA LOKALNI PATI{TA,
ULICI I MOSTOVI I REGULIRAWE NA RE@IM NA
SOOBRAKAJOT

J6 1,284,633 1,150,465 00 0 0 00 0 0 1,150,4651,284,633

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 1,284,633 1,150,465 0 0 0 0 0 0 0 0 1,284,633 1,150,465

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,284,633 1,150,465 0 0 0 0 0 0 0 0 1,150,4651,284,633

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA,
ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

1,284,633 1,150,465 0 0 0 0 0 0 0 0 1,284,633 1,150,465

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT1,284,633 1,150,465 0 0 0 0 0 0 0 0 1,284,633 1,150,465

42 STOKI I USLUGI 1,284,633 1,150,465 0 0 0 0 0 0 1,284,6330 0 1,150,465

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,284,633 1,150,465 0 00 0 0 00 0 1,284,633 1,150,465



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ7 50,000 50,000 00 0 0 00 0 0 50,00050,000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,00050,000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

42 STOKI I USLUGI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 50,0000 0 50,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50,000 50,000 0 00 0 0 00 0 50,000 50,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWEJA 180,000 180,000 00 0 0 00 0 0 180,000180,000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 180,000 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 180,000

482 Drugi grade`ni objekti 180,000 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000180,000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 180,000 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 180,000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 180,000 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 180,000

48 KAPITALNI RASHODI 180,000 180,000 0 0 0 0 0 0 180,0000 0 180,000

482 Drugi grade`ni objekti 180,000 180,000 0 00 0 0 00 0 180,000 180,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI{TA, ULICI I MOSTOVI

JD 13,790,000 11,169,000 00 0 0 00 0 0 11,169,00013,790,000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 13,790,000 11,169,000 0 0 0 0 0 0 0 0 13,790,000 11,169,000

482 Drugi grade`ni objekti 13,771,000 11,150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 11,150,00013,771,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 19,000 19,000 0 0 0 0 0 0 0 0 19,00019,000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI[TA I ULICI

10,290,000 7,669,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,290,000 7,669,000

JDA Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati[ta i ulici
vo op[tina Debrca

3,500,000 3,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,500,000 3,500,000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI10,290,000 7,669,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,290,000 7,669,000

48 KAPITALNI RASHODI 10,290,000 7,669,000 0 0 0 0 0 0 10,290,0000 0 7,669,000

482 Drugi grade`ni objekti 10,271,000 7,650,000 0 00 0 0 00 0 10,271,000 7,650,000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 19,000 19,000 0 00 0 0 00 0 19,000 19,000

JDA Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati[ta i ulici vo op[tina Debrca3,500,000 3,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,500,000 3,500,000

48 KAPITALNI RASHODI 3,500,000 3,500,000 0 0 0 0 0 0 3,500,0000 0 3,500,000

482 Drugi grade`ni objekti 3,500,000 3,500,000 0 00 0 0 00 0 3,500,000 3,500,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJAJF 50,000 50,000 00 0 0 00 0 0 50,00050,000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,00050,000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

48 KAPITALNI RASHODI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 50,0000 0 50,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 50,000 50,000 0 00 0 0 00 0 50,000 50,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG 4,300,000 4,100,000 00 0 0 00 0 0 4,100,0004,300,000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 4,300,000 4,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,300,000 4,100,000

482 Drugi grade`ni objekti 4,300,000 4,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,100,0004,300,000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 4,300,000 4,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,300,000 4,100,000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 4,300,000 4,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,300,000 4,100,000

48 KAPITALNI RASHODI 4,300,000 4,100,000 0 0 0 0 0 0 4,300,0000 0 4,100,000

482 Drugi grade`ni objekti 4,300,000 4,100,000 0 00 0 0 00 0 4,300,000 4,100,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

JI 1,850,000 900,000 00 0 0 00 0 0 900,0001,850,000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 1,850,000 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,850,000 900,000

482 Drugi grade`ni objekti 1,850,000 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 900,0001,850,000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

1,850,000 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,850,000 900,000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI1,850,000 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,850,000 900,000

48 KAPITALNI RASHODI 1,850,000 900,000 0 0 0 0 0 0 1,850,0000 0 900,000

482 Drugi grade`ni objekti 1,850,000 900,000 0 00 0 0 00 0 1,850,000 900,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

KAPITALNI RASHODI  ZA JAVNA ^ISTOTAJK 50,000 50,000 00 0 0 00 0 0 50,00050,000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,00050,000

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

48 KAPITALNI RASHODI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 50,0000 0 50,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 50,000 50,000 0 00 0 0 00 0 50,000 50,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

KAPITALNI RASHODI ZA PARKOVI I ZELENILOJM 200,000 200,000 00 0 0 00 0 0 200,000200,000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

482 Drugi grade`ni objekti 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000200,000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

48 KAPITALNI RASHODI 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 200,0000 0 200,000

482 Drugi grade`ni objekti 200,000 200,000 0 00 0 0 00 0 200,000 200,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE{TVOK4 80,000 80,000 00 0 0 00 0 0 80,00080,000

PRIHODI :

RASHODI :
46 SUBVENCII I TRANSFERI 80,000 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000

463 Transferi do nevladini organizacii 80,000 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 80,00080,000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 80,000 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 80,000 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 80,000 80,000 0 0 0 0 0 0 80,0000 0 80,000

463 Transferi do nevladini organizacii 80,000 80,000 0 00 0 0 00 0 80,000 80,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

KAPITALNI RASHODI VO KULTURATAKA 600,000 400,000 00 0 0 00 0 0 400,000600,000

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 600,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 400,000

482 Drugi grade`ni objekti 600,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000600,000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO
(KAPITALNI TRO[OCI)

600,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 400,000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO (KAPITALNI TRO[OCI)600,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 400,000

48 KAPITALNI RASHODI 600,000 400,000 0 0 0 0 0 0 600,0000 0 400,000

482 Drugi grade`ni objekti 600,000 400,000 0 00 0 0 00 0 600,000 400,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

SPORT I REKREACIJAL0 50,000 50,000 00 0 0 00 0 0 50,00050,000

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

425 Dogovorni uslugi 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,00050,000

L00 SPORT I REKREACIJA 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

L00 SPORT I REKREACIJA 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

42 STOKI I USLUGI 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 50,0000 0 50,000

425 Dogovorni uslugi 50,000 50,000 0 00 0 0 00 0 50,000 50,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

KAPITALNI RASHODI ZA SPORT I REKREACIJALA 2,450,000 2,400,000 00 0 0 2,605,2122,605,212 0 0 5,005,2125,055,212

PRIHODI :

RASHODI :
48 KAPITALNI RASHODI 2,450,000 2,400,000 0 0 0 0 2,605,212 2,605,212 0 0 5,055,212 5,005,212

482 Drugi grade`ni objekti 2,450,000 2,400,000 0 0 0 0 2,605,212 2,605,212 0 0 5,005,2125,055,212

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 2,450,000 2,400,000 0 0 0 0 2605212 2605212 0 0 5,055,212 5,005,212

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 2,450,000 2,400,000 0 0 0 0 2,605,212 2,605,212 0 0 5,055,212 5,005,212

48 KAPITALNI RASHODI 2,450,000 2,400,000 0 0 0 0 0 0 5,055,2122605212 2605212 5,005,212

482 Drugi grade`ni objekti 2,450,000 2,400,000 0 00 0 2,605,212 02,605,212 0 5,055,212 5,005,212



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

OSNOVNO OBRAZOVANIEN1 0 0 10,00010,000 42,564,000 44,712,000 632,450632,450 0 0 45,354,45043,206,450

PRIHODI :

RASHODI :
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 35,453,388 37,495,098 0 0 0 0 35,453,388 37,495,098

401 Osnovni plati 0 0 0 0 25,526,364 26,521,041 0 0 0 0 26,521,04125,526,364

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 9,927,024 10,284,057 0 0 0 0 10,284,0579,927,024

404 Nadomestoci 0 0 0 0 0 690,000 0 0 0 0 690,0000

42 STOKI I USLUGI 0 0 10,000 10,000 6,966,612 7,072,902 632,450 632,450 0 0 7,609,062 7,715,352

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 2,795,000 2,795,000 0 0 0 0 2,795,0002,795,000

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 245,000 245,000 0 0 0 0 245,000245,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 122,000 122,000 0 0 0 0 122,000122,000

425 Dogovorni uslugi 0 0 5,000 5,000 2,640,000 2,746,290 632,450 632,450 0 0 3,383,7403,277,450

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 5,000 5,000 210,000 210,000 0 0 0 0 215,000215,000

427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 0 954,612 954,612 0 0 0 0 954,612954,612

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 120,000 120,000 0 0 0 0 120,000 120,000

464 Razni transferi 0 0 0 0 120,000 120,000 0 0 0 0 120,000120,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 24,000 24,000 0 0 0 0 24,000 24,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 24,000 24,000 0 0 0 0 24,00024,000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 0 10,000 10,000 42,564,000 44,712,000 632450 632450 0 0 43,206,450 45,354,450

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 0 10,000 10,000 42,564,000 44,712,000 632,450 632,450 0 0 43,206,450 45,354,450

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 35,453,388 37,495,098 0 0 35,453,3880 0 37,495,098

401 Osnovni plati 0 0 0 25,526,3640 26,521,041 0 00 0 25,526,364 26,521,041

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 9,927,0240 10,284,057 0 00 0 9,927,024 10,284,057

404 Nadomestoci 0 0 0 00 690,000 0 00 0 0 690,000

42 STOKI I USLUGI 0 0 10,000 10,000 6,966,612 7,072,902 0 0 7,609,062632450 632450 7,715,352

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 2,795,0000 2,795,000 0 00 0 2,795,000 2,795,000

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 245,0000 245,000 0 00 0 245,000 245,000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 122,0000 122,000 0 00 0 122,000 122,000

425 Dogovorni uslugi 0 0 5,000 2,640,0005,000 2,746,290 632,450 0632,450 0 3,277,450 3,383,740

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 5,000 210,0005,000 210,000 0 00 0 215,000 215,000

427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 954,6120 954,612 0 00 0 954,612 954,612

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 120,000 120,000 0 0 120,0000 0 120,000

464 Razni transferi 0 0 0 120,0000 120,000 0 00 0 120,000 120,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 24,000 24,000 0 0 24,0000 0 24,000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 24,0000 24,000 0 00 0 24,000 24,000



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

Nivo: Stavka
POSEBEN DEL - rebalans

126,520,0500 0 125,000,0008,237,6628,237,66244,712,00010,00073,560,38874,188,338 10,000 42,564,000

RODOVA EDNAKVOSTX1 161,641 161,641 00 0 0 00 0 0 161,641161,641

PRIHODI :

RASHODI :
42 STOKI I USLUGI 161,641 161,641 0 0 0 0 0 0 0 0 161,641 161,641

425 Dogovorni uslugi 161,641 161,641 0 0 0 0 0 0 0 0 161,641161,641

X10 RODOVA EDNAKVOST 161,641 161,641 0 0 0 0 0 0 0 0 161,641 161,641

X10 RODOVA EDNAKVOST 161,641 161,641 0 0 0 0 0 0 0 0 161,641 161,641

42 STOKI I USLUGI 161,641 161,641 0 0 0 0 0 0 161,6410 0 161,641

425 Dogovorni uslugi 161,641 161,641 0 00 0 0 00 0 161,641 161,641



BILANS NA PRIHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,6628,237,66244,712,00042,564,00010,00010,00074,188,338 73,560,388

00018,462,50071 18,573,000 0 0 0 18,573,0000 0 18,462,500 DANO^NI PRIHODI

000711 793,000 836,500 0 0 0 0 0 793,000 836,500Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon140,000 150,000 00 00 0 0 0 0 150,000140,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot630,000 650,000 00 00 0 0 0 0 650,000630,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 3,000 1,500 00 00 0 0 0 0 1,5003,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno utvrden neto prihod20,000 35,000 00 00 0 0 0 0 35,00020,000

000713 8,700,000 8,400,000 0 0 0 0 0 8,700,000 8,400,000Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 2,000,000 2,350,000 00 00 0 0 0 0 2,350,0002,000,000

713113 Danok na imot od pravni lica 2,500,000 2,250,000 00 00 0 0 0 0 2,250,0002,500,000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 1,200,000 1,150,000 00 00 0 0 0 0 1,150,0001,200,000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 3,000,000 2,650,000 00 00 0 0 0 0 2,650,0003,000,000

000717 9,070,000 9,221,000 0 0 0 0 0 9,070,000 9,221,000Danoci na specifi~ni uslugi

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na delovna prostorija200,000 400,000 00 00 0 0 0 0 400,000200,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni, motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se pla}a pri registracija na vozilata500,000 520,000 00 00 0 0 0 0 520,000500,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie8,300,000 8,300,000 00 00 0 0 0 0 8,300,0008,300,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 70,000 1,000 00 00 0 0 0 0 1,00070,000

000718 10,000 5,000 0 0 0 0 0 10,000 5,000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite so b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata, odnosno gradot skopje10,000 5,000 00 00 0 0 0 0 5,00010,000

0005,856,24872 2,377,000 10,000 10,000 0 2,387,0000 0 5,866,248 NEDANO^NI PRIHODI

000722 250,000 200,000 0 0 0 0 0 250,000 200,000Globi, sudski i administrativni taksi

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj organite na op{tinata250,000 200,000 00 00 0 0 0 0 200,000250,000

0010,000723 340,000 145,000 10,000 0 0 0 0 350,000 155,000Taksi i nadomestoci

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 20,000 5,000 10,00010,000 00 0 0 0 0 15,00030,000

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 320,000 140,000 00 00 0 0 0 0 140,000320,000

000725 1,787,000 5,511,248 0 0 0 0 0 1,787,000 5,511,248Drugi nedano~ni prihodi

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 50,000 15,000 00 00 0 0 0 0 15,00050,000

725930 Prihodi na organite na upravata 7,000 7,000 00 00 0 0 0 0 7,0007,000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 1,700,000 5,464,248 00 00 0 0 0 0 5,464,2481,700,000

725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila (kasko) i osiguruvawe od odgovornost od upotreba na motornite30,000 25,000 00 00 0 0 0 0 25,00030,000

0005,703,72073 8,915,000 0 0 0 8,915,0000 0 5,703,720 KAPITALNI PRIHODI

000733 8,915,000 5,703,720 0 0 0 0 0 8,915,000 5,703,720Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija1,590,000 710,000 00 00 0 0 0 0 710,0001,590,000

1



733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata130,000 190,000 00 00 0 0 0 0 190,000130,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po osnova na prostor)1,500,000 60,000 00 00 0 0 0 0 60,0001,500,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po osnova na eksploatirana  mineralna surovina)4,500,000 4,000,000 00 00 0 0 0 0 4,000,0004,500,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na grade`no zemji{te95,000 25,000 00 00 0 0 0 0 25,00095,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni objekti400,000 218,720 00 00 0 0 0 0 218,720400,000

733147 Nadomest za koncesii za koristewe na voda za proizvodstvo na elektri~na energija700,000 500,000 00 00 0 0 0 0 500,000700,000

8,237,6628,237,66242,564,00043,537,92074 44,323,338 0 0 44,712,000 95,125,0000 0 96,487,582 TRANSFERI I DONACII

324,42042,564,0000741 44,323,338 43,537,920 0 44,712,000 324,420 0 0 87,211,758 88,574,340Transferi od drugi nivoa na vlast

741111 Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 113,238 993,057 00 00 0 0 0 0 993,057113,238

741113 Transferi od buxetite na fondovite 3,167,954 3,167,954 00 00 0 0 0 0 3,167,9543,167,954

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 8,693,039 8,693,039 00 324,4200 0 324,420 0 0 9,017,4599,017,459

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 32,349,107 30,683,870 00 00 0 0 0 0 30,683,87032,349,107

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 042,564,000 44,712,000 0 0 0 44,712,00042,564,000

7,913,24200742 0 0 0 0 7,913,242 0 0 7,913,242 7,913,242Donacii od stranstvo

742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 00 2,605,2120 0 2,605,212 0 0 2,605,2122,605,212

742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 00 5,000,0000 0 5,000,000 0 0 5,000,0005,000,000

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 00 308,0300 0 308,030 0 0 308,030308,030
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BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 13,030,064 13,026,943 0 0 0 035,453,388 37,495,098 0 0 48,483,452 50,522,041

0401 Osnovni plati 7,930,000 7,930,000 0 25,526,364 26,521,041 0 0 0 0 33,456,364 34,451,041

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1,050,000 1,050,000 00 0 000 0 1,050,0001,050,000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 4,500,000 4,500,000 00 0 000 0 4,500,0004,500,000

24,221,628Osnovni plati - drugi vraboteni401130 1,400,000 1,400,000 00 23,671,320 000 0 25,621,62825,071,320

2,222,754Personalen danok na dohod od plata401310 660,000 660,000 00 1,855,044 000 0 2,882,7542,515,044

76,659Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 320,000 320,000 00 0 000 0 320,000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,955,000 2,955,000 0 9,927,024 10,284,057 0 0 0 0 12,882,024 13,239,057

6,915,831Osnovni pridonesi za PIO402110 1,890,000 1,890,000 00 6,665,244 000 0 8,805,8318,555,244

2,749,490Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 820,000 820,000 00 2,659,044 000 0 3,569,4903,479,044

183,312Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 75,000 75,000 00 177,312 000 0 252,312

435,424Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 170,000 170,000 00 425,424 000 0 595,424

0404 Nadomestoci 2,145,064 2,141,943 0 0 690,000 0 0 0 0 2,145,064 2,831,943

690,000Nadomest za godi{en odmor404110 375,064 371,943 00 0 000 0 1,061,943375,064

0Drugi nadomestoci404150 1,770,000 1,770,000 00 0 000 0 1,770,0001,770,000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 250,000 250,000 0 0 0 00 0 0 0 250,000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 150,000 150,000 00 0 000 0 150,000

42 STOKI I USLUGI 21,853,274 21,279,106 10,000 10,000 632,450 632,4506,966,612 7,072,902 0 0 29,462,336 28,994,458

0420 Patni i dnevni rashodi 152,000 152,000 0 0 0 0 0 0 0 152,000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 70,000 70,000 00 0 000 0 70,000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 7,000 7,000 00 0 000 0 7,000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 20,000 20,000 00 0 000 0 20,000



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 20,000 20,000 00 0 000 0 20,000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 10,000 10,000 00 0 000 0 10,000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 15,000 15,000 00 0 000 0 15,000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 10,000 10,000 00 0 000 0 10,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

8,525,000 8,445,000 0 2,795,000 2,795,000 0 0 0 0 11,320,000 11,240,000

366,000Elektri~na energija421110 5,850,000 5,850,000 00 366,000 000 0 6,216,0006,216,000

45,000Vodovod i kanalizacija421120 60,000 60,000 00 45,000 000 0 105,000

80,000\ubretarina421130 0 0 00 80,000 000 0 80,000

504,000Drva421220 50,000 40,000 00 504,000 000 0 554,000

900,000Te~ni goriva421240 400,000 400,000 00 900,000 000 0 1,300,0001,300,000

180,000Drugi materijali za greewe421290 0 0 00 180,000 000 0 180,000

10,000Po{ta421310 120,000 120,000 00 10,000 000 0 130,000

80,000Telefon i telefaks421320 310,000 290,000 00 80,000 000 0 390,000

30,000Goriva i masla (motorni vozila)421410 1,100,000 1,000,000 00 30,000 000 0 1,030,0001,130,000

0Registracija na motorni vozila421420 35,000 35,000 00 0 000 0 35,000

600,000Transport na lu|e421440 600,000 650,000 00 600,000 000 0 1,250,0001,200,000

0423 Materijali i siten inventar 1,390,000 1,370,000 0 245,000 245,000 0 0 0 0 1,635,000 1,615,000

60,000Kancelariski materijali423110 700,000 700,000 00 60,000 000 0 760,000

5,000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 40,000 40,000 00 5,000 000 0 45,000

30,000Materijali za AOP423210 100,000 100,000 00 30,000 000 0 130,000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 350,000 330,000 00 0 000 0 350,000

30,000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 00 30,000 000 0 30,000

30,000U~ili{ni materijali423620 0 0 00 30,000 000 0 30,000

60,000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 80,000 80,000 00 60,000 000 0 140,000



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

30,000Materijali za razni popravki423720 10,000 10,000 00 30,000 000 0 40,000

0Siten inventar423810 10,000 10,000 00 0 000 0 10,000

0Drugi materijali423990 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,324,633 3,260,465 0 122,000 122,000 0 0 0 0 3,446,633 3,382,465

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
(vklu~uvaјјј rezervni delovi, gumi)

424110 350,000 350,000 00 0 000 0 350,000

100,000Odr`uvawe na zgradi424210 50,000 50,000 00 100,000 000 0 150,000

12,000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 290,000 290,000 00 12,000 000 0 302,000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1,284,633 1,150,465 00 0 000 0 1,150,4651,284,633

10,000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 300,000 300,000 00 10,000 000 0 310,000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 1,000,000 1,070,000 00 0 000 0 1,070,0001,000,000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 50,000 50,000 00 0 000 0 50,000

5,000425 Dogovorni uslugi 5,691,641 5,281,641 5,000 2,640,000 2,746,290 632,450 632,450 0 0 8,969,091 8,665,381

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 15,000 10,000 00 0 000 0 15,000

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 20,000 20,000 00 0 000 0 20,000

25,000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 30,000 30,000 00 25,000 000 0 55,000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 30,000 30,000 00 0 000 0 30,000

20,000Pravni uslugi425310 150,000 150,000 00 20,000 000 0 170,000

0Sudski ve{ta~ewa425320 30,000 0 00 0 000 0 30,000

0Pla}awe na sudski taksi425360 230,000 230,000 00 0 000 0 230,000

35,000Primarna zdravstvena za{tita425420 161,641 161,641 00 35,000 000 0 196,641

0Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena
za{tita

425430 25,000 0 00 0 000 0 25,000

0Veterinarni uslugi425510 50,000 50,000 00 0 000 0 50,000

0Uslugi za za{tita na vodite, rekite i ezerata425610 30,000 30,000 00 0 000 0 30,000



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

0Ispituvawe na kavalitetot na vodite i
vozduhot

425630 50,000 50,000 00 0 000 0 50,000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 3,360,000 3,060,000 00 0 000 0 3,060,0003,360,000

0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 00 0 0632,450632,450 0 632,450

2,551,290Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 00 2,445,000 000 0 2,551,2902,445,000

30,000Drugi obrazovni uslugi425790 80,000 80,000 5,0005,000 30,000 000 0 115,000

15,000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 270,000 220,000 00 15,000 000 0 285,000

0Konsultantski uslugi425970 10,000 10,000 00 0 000 0 10,000

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 50,000 50,000 00 0 000 0 50,000

70,000Drugi dogovorni uslugi425990 1,100,000 1,100,000 00 70,000 000 0 1,170,0001,170,000

5,000426 Drugi tekovni rashodi 1,170,000 1,170,000 5,000 210,000 210,000 0 0 0 0 1,385,000 1,385,000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000

30,000Rashodi za reprezentacija426210 120,000 120,000 00 30,000 000 0 150,000

0Seminari i konferencii426310 30,000 30,000 00 0 000 0 30,000

90,000Objavuvawe na oglasi426410 250,000 250,000 00 90,000 000 0 340,000

90,000Drugi operativni rashodi426990 670,000 670,000 5,0005,000 90,000 000 0 765,000

0427 Privremeni vrabotuvawa 1,600,000 1,600,000 0 954,612 954,612 0 0 0 0 2,554,612 2,554,612

954,612Privremeni vrabotuvawa427110 1,600,000 1,600,000 00 954,612 000 0 2,554,6122,554,612

45 KAMATNI PLA]AWA 25,000 23,531 0 0 0 00 0 0 0 25,000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 25,000 23,531 0 0 0 0 0 0 0 25,000

0Kamata na krediti452410 25,000 23,531 00 0 000 0 25,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10,770,000 15,440,000 0 0 0 0120,000 120,000 0 0 10,890,000 15,560,000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 1,400,000

0Subvencii za ceni461110 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 400,000 400,000 00 0 000 0 400,000



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

0463 Transferi do nevladini organizacii 1,230,000 1,230,000 0 0 0 0 0 0 0 1,230,000 1,230,000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 530,000 530,000 00 0 000 0 530,000

0Transferi do sportski klubovi463120 700,000 700,000 00 0 000 0 700,000

0464 Razni transferi 8,140,000 12,810,000 0 120,000 120,000 0 0 0 0 8,260,000 12,930,000

0Stipendii za studenti464110 600,000 570,000 00 0 000 0 600,000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 290,000 290,000 00 0 000 0 290,000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 7,000,000 11,800,000 00 0 000 0 11,800,0007,000,000

0Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 0 000 0 0

120,000Drugi transferi464990 250,000 150,000 00 120,000 000 0 370,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 620,000 620,000 0 0 0 00 0 0 0 620,000

0471 Socijalni nadomestoci 620,000 620,000 0 0 0 0 0 0 0 620,000

0Socijalna pari~na pomo{471110 0 0 00 0 000 0 0

0Pari~en nadomestok za pomo{ i nega471130 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000

0Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 200,000 250,000 00 0 000 0 200,000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 200,000 150,000 00 0 000 0 200,000

0Pomo{ za deca bez roditeli i roditelska
gri`a

471240 20,000 20,000 00 0 000 0 20,000

48 KAPITALNI RASHODI 27,120,000 22,401,510 0 0 7,605,212 7,605,21224,000 24,000 0 0 34,749,212 30,030,722

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 500,000 450,000 0 24,000 24,000 0 0 0 0 524,000

24,000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 200,000 200,000 00 24,000 000 0 224,000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 100,000 50,000 00 0 000 0 100,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000

0482 Drugi grade`ni objekti 26,601,000 21,932,510 0 0 0 7,605,212 7,605,212 0 0 34,206,212 29,537,722

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
ulici, pati{ta i avtopati

482110 400,000 250,000 00 0 000 0 400,000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 3,500,000 3,500,000 00 0 000 0 3,500,0003,500,000



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 9,400,000 7,000,000 00 0 000 0 7,000,0009,400,000

0Rekonstrukcija na mostovi482230 471,000 400,000 00 0 000 0 471,000

0Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na
pre~istitelni stanici i kolektori

482310 350,000 150,000 00 0 000 0 350,000

0Izgradba na pre~istitelni stanici i
kolektori

482320 1,500,000 750,000 00 0 000 0 1,500,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
spomenici

482610 0 0 00 0 000 0 0

0Rekonstrukcija na spomenici482630 0 0 00 0 000 0 0

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 4,300,000 4,100,000 00 0 000 0 4,100,0004,300,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti vo energetikata

482810 80,000 80,000 00 0 000 0 80,000

0Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata482830 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 50,000 102,510 00 0 000 0 50,000

0Izgradba na drugi objekti482920 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 6,250,000 5,300,000 00 0 07,605,2127,605,212 0 12,905,21213,855,212

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 19,000 19,000 0 0 0 0 0 0 0 19,000

0Nadomest za odzemen imot485420 19,000 19,000 00 0 000 0 19,000

0486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Kupuvawe na motorni vozila486110 0 0 00 0 000 0 0

49 OTPLATA NA GLAVNICA 520,000 519,298 0 0 0 00 0 0 0 520,000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 520,000 519,298 0 0 0 0 0 0 0 520,000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 520,000 519,298 00 0 000 0 520,000



BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

34,749,212 30,030,7220 07,605,21224,00024,000027,120,000 22,401,510 0 7,605,212

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 27,120,000 22,401,510 0 0 7,605,212 7,605,21224,000 24,000 0 0 34,749,212 30,030,722

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 500,000 450,000 0 24,000 24,000 0 0 0 0 524,000 474,000

24,000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 200,000 200,000 00 24,000 000 0 224,000224,000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 100,000 50,000 00 0 000 0 50,000100,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0482 Drugi grade`ni objekti 26,601,000 21,932,510 0 0 0 7,605,212 7,605,212 0 0 34,206,212 29,537,722

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
ulici, pati{ta i avtopati

482110 400,000 250,000 00 0 000 0 250,000400,000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 3,500,000 3,500,000 00 0 000 0 3,500,0003,500,000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 9,400,000 7,000,000 00 0 000 0 7,000,0009,400,000

0Rekonstrukcija na mostovi482230 471,000 400,000 00 0 000 0 400,000471,000

0Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na
pre~istitelni stanici i kolektori

482310 350,000 150,000 00 0 000 0 150,000350,000

0Izgradba na pre~istitelni stanici i
kolektori

482320 1,500,000 750,000 00 0 000 0 750,0001,500,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
spomenici

482610 0 0 00 0 000 0 00

0Rekonstrukcija na spomenici482630 0 0 00 0 000 0 00

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 4,300,000 4,100,000 00 0 000 0 4,100,0004,300,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti vo energetikata

482810 80,000 80,000 00 0 000 0 80,00080,000

0Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata482830 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 50,000 102,510 00 0 000 0 102,51050,000

0Izgradba na drugi objekti482920 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 6,250,000 5,300,000 00 0 07,605,2127,605,212 0 12,905,21213,855,212

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 19,000 19,000 0 0 0 0 0 0 0 19,000 19,000

0Nadomest za odzemen imot485420 19,000 19,000 00 0 000 0 19,00019,000

0486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1



BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

34,749,212 30,030,7220 07,605,21224,00024,000027,120,000 22,401,510 0 7,605,212

Potstavka

0Kupuvawe na motorni vozila486110 0 0 00 0 000 0 00

2



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

90,250,788 96,489,3280 0632,45044,688,00042,540,00010,00047,068,338 51,158,878 10,000 632,450

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 13,030,064 13,026,943 0 0 0 035,453,388 37,495,098 0 0 48,483,452 50,522,041

0401 Osnovni plati 7,930,000 7,930,000 0 25,526,364 26,521,041 0 0 0 0 33,456,364 34,451,041

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1,050,000 1,050,000 00 0 000 0 1,050,0001,050,000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 4,500,000 4,500,000 00 0 000 0 4,500,0004,500,000

24,221,628Osnovni plati - drugi vraboteni401130 1,400,000 1,400,000 00 23,671,320 000 0 25,621,62825,071,320

2,222,754Personalen danok na dohod od plata401310 660,000 660,000 00 1,855,044 000 0 2,882,7542,515,044

76,659Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 320,000 320,000 00 0 000 0 396,659320,000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,955,000 2,955,000 0 9,927,024 10,284,057 0 0 0 0 12,882,024 13,239,057

6,915,831Osnovni pridonesi za PIO402110 1,890,000 1,890,000 00 6,665,244 000 0 8,805,8318,555,244

2,749,490Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 820,000 820,000 00 2,659,044 000 0 3,569,4903,479,044

183,312Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 75,000 75,000 00 177,312 000 0 258,312252,312

435,424Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 170,000 170,000 00 425,424 000 0 605,424595,424

0404 Nadomestoci 2,145,064 2,141,943 0 0 690,000 0 0 0 0 2,145,064 2,831,943

690,000Nadomest za godi{en odmor404110 375,064 371,943 00 0 000 0 1,061,943375,064

0Drugi nadomestoci404150 1,770,000 1,770,000 00 0 000 0 1,770,0001,770,000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 250,000 250,000 0 0 0 00 0 0 0 250,000 250,000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 150,000 150,000 00 0 000 0 150,000150,000

42 STOKI I USLUGI 21,853,274 21,279,106 10,000 10,000 632,450 632,4506,966,612 7,072,902 0 0 29,462,336 28,994,458

0420 Patni i dnevni rashodi 152,000 152,000 0 0 0 0 0 0 0 152,000 152,000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 70,000 70,000 00 0 000 0 70,00070,000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 7,000 7,000 00 0 000 0 7,0007,000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

1



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

90,250,788 96,489,3280 0632,45044,688,00042,540,00010,00047,068,338 51,158,878 10,000 632,450

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 15,000 15,000 00 0 000 0 15,00015,000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

8,525,000 8,445,000 0 2,795,000 2,795,000 0 0 0 0 11,320,000 11,240,000

366,000Elektri~na energija421110 5,850,000 5,850,000 00 366,000 000 0 6,216,0006,216,000

45,000Vodovod i kanalizacija421120 60,000 60,000 00 45,000 000 0 105,000105,000

80,000\ubretarina421130 0 0 00 80,000 000 0 80,00080,000

504,000Drva421220 50,000 40,000 00 504,000 000 0 544,000554,000

900,000Te~ni goriva421240 400,000 400,000 00 900,000 000 0 1,300,0001,300,000

180,000Drugi materijali za greewe421290 0 0 00 180,000 000 0 180,000180,000

10,000Po{ta421310 120,000 120,000 00 10,000 000 0 130,000130,000

80,000Telefon i telefaks421320 310,000 290,000 00 80,000 000 0 370,000390,000

30,000Goriva i masla (motorni vozila)421410 1,100,000 1,000,000 00 30,000 000 0 1,030,0001,130,000

0Registracija na motorni vozila421420 35,000 35,000 00 0 000 0 35,00035,000

600,000Transport na lu|e421440 600,000 650,000 00 600,000 000 0 1,250,0001,200,000

0423 Materijali i siten inventar 1,390,000 1,370,000 0 245,000 245,000 0 0 0 0 1,635,000 1,615,000

60,000Kancelariski materijali423110 700,000 700,000 00 60,000 000 0 760,000760,000

5,000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 40,000 40,000 00 5,000 000 0 45,00045,000

30,000Materijali za AOP423210 100,000 100,000 00 30,000 000 0 130,000130,000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 350,000 330,000 00 0 000 0 330,000350,000

30,000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 00 30,000 000 0 30,00030,000

30,000U~ili{ni materijali423620 0 0 00 30,000 000 0 30,00030,000

60,000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 80,000 80,000 00 60,000 000 0 140,000140,000

2



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

90,250,788 96,489,3280 0632,45044,688,00042,540,00010,00047,068,338 51,158,878 10,000 632,450

Potstavka

30,000Materijali za razni popravki423720 10,000 10,000 00 30,000 000 0 40,00040,000

0Siten inventar423810 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Drugi materijali423990 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3,324,633 3,260,465 0 122,000 122,000 0 0 0 0 3,446,633 3,382,465

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
(vklu~uvaјјј rezervni delovi, gumi)

424110 350,000 350,000 00 0 000 0 350,000350,000

100,000Odr`uvawe na zgradi424210 50,000 50,000 00 100,000 000 0 150,000150,000

12,000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 290,000 290,000 00 12,000 000 0 302,000302,000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1,284,633 1,150,465 00 0 000 0 1,150,4651,284,633

10,000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 300,000 300,000 00 10,000 000 0 310,000310,000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 1,000,000 1,070,000 00 0 000 0 1,070,0001,000,000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

5,000425 Dogovorni uslugi 5,691,641 5,281,641 5,000 2,640,000 2,746,290 632,450 632,450 0 0 8,969,091 8,665,381

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 15,000 10,000 00 0 000 0 10,00015,000

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

25,000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 30,000 30,000 00 25,000 000 0 55,00055,000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000

20,000Pravni uslugi425310 150,000 150,000 00 20,000 000 0 170,000170,000

0Sudski ve{ta~ewa425320 30,000 0 00 0 000 0 030,000

0Pla}awe na sudski taksi425360 230,000 230,000 00 0 000 0 230,000230,000

35,000Primarna zdravstvena za{tita425420 161,641 161,641 00 35,000 000 0 196,641196,641

0Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena
za{tita

425430 25,000 0 00 0 000 0 025,000

0Veterinarni uslugi425510 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Uslugi za za{tita na vodite, rekite i ezerata425610 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000
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BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

90,250,788 96,489,3280 0632,45044,688,00042,540,00010,00047,068,338 51,158,878 10,000 632,450

Potstavka

0Ispituvawe na kavalitetot na vodite i
vozduhot

425630 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 3,360,000 3,060,000 00 0 000 0 3,060,0003,360,000

0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 00 0 0632,450632,450 0 632,450632,450

2,551,290Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 00 2,445,000 000 0 2,551,2902,445,000

30,000Drugi obrazovni uslugi425790 80,000 80,000 5,0005,000 30,000 000 0 115,000115,000

15,000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 270,000 220,000 00 15,000 000 0 235,000285,000

0Konsultantski uslugi425970 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

70,000Drugi dogovorni uslugi425990 1,100,000 1,100,000 00 70,000 000 0 1,170,0001,170,000

5,000426 Drugi tekovni rashodi 1,170,000 1,170,000 5,000 210,000 210,000 0 0 0 0 1,385,000 1,385,000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

30,000Rashodi za reprezentacija426210 120,000 120,000 00 30,000 000 0 150,000150,000

0Seminari i konferencii426310 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000

90,000Objavuvawe na oglasi426410 250,000 250,000 00 90,000 000 0 340,000340,000

90,000Drugi operativni rashodi426990 670,000 670,000 5,0005,000 90,000 000 0 765,000765,000

0427 Privremeni vrabotuvawa 1,600,000 1,600,000 0 954,612 954,612 0 0 0 0 2,554,612 2,554,612

954,612Privremeni vrabotuvawa427110 1,600,000 1,600,000 00 954,612 000 0 2,554,6122,554,612

45 KAMATNI PLA]AWA 25,000 23,531 0 0 0 00 0 0 0 25,000 23,531

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 25,000 23,531 0 0 0 0 0 0 0 25,000 23,531

0Kamata na krediti452410 25,000 23,531 00 0 000 0 23,53125,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10,770,000 15,440,000 0 0 0 0120,000 120,000 0 0 10,890,000 15,560,000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 1,400,000 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 1,400,000

0Subvencii za ceni461110 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 400,000 400,000 00 0 000 0 400,000400,000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1,230,000 1,230,000 0 0 0 0 0 0 0 1,230,000 1,230,000

4



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

90,250,788 96,489,3280 0632,45044,688,00042,540,00010,00047,068,338 51,158,878 10,000 632,450

Potstavka

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 530,000 530,000 00 0 000 0 530,000530,000

0Transferi do sportski klubovi463120 700,000 700,000 00 0 000 0 700,000700,000

0464 Razni transferi 8,140,000 12,810,000 0 120,000 120,000 0 0 0 0 8,260,000 12,930,000

0Stipendii za studenti464110 600,000 570,000 00 0 000 0 570,000600,000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 290,000 290,000 00 0 000 0 290,000290,000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 7,000,000 11,800,000 00 0 000 0 11,800,0007,000,000

0Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 0 000 0 00

120,000Drugi transferi464990 250,000 150,000 00 120,000 000 0 270,000370,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 620,000 620,000 0 0 0 00 0 0 0 620,000 620,000

0471 Socijalni nadomestoci 620,000 620,000 0 0 0 0 0 0 0 620,000 620,000

0Socijalna pari~na pomo{471110 0 0 00 0 000 0 00

0Pari~en nadomestok za pomo{ i nega471130 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 200,000 250,000 00 0 000 0 250,000200,000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 200,000 150,000 00 0 000 0 150,000200,000

0Pomo{ za deca bez roditeli i roditelska
gri`a

471240 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 520,000 519,298 0 0 0 00 0 0 0 520,000 519,298

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 520,000 519,298 0 0 0 0 0 0 0 520,000 519,298

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 520,000 519,298 00 0 000 0 519,298520,000

5



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

A00 SOVET NA OP{TINA 5,080,000 4,920,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,080,000 4,920,000

40 PLATI I NADOMESTOCI 1,970,000 1,970,000 0 0 0 00 0 0 0 1,970,000 1,970,000

0401 Osnovni plati 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0404 Nadomestoci 1,770,000 1,770,000 0 0 0 0 0 0 0 1,770,000 1,770,000

0Drugi nadomestoci404150 1,770,000 1,770,000 00 0 000 0 1,770,0001,770,000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100,000 100,000 0 0 0 00 0 0 0 100,000 100,000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

42 STOKI I USLUGI 370,000 340,000 0 0 0 00 0 0 0 370,000 340,000

0420 Patni i dnevni rashodi 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

50,000 40,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 40,000

0Drva421220 50,000 40,000 00 0 000 0 40,00050,000

0423 Materijali i siten inventar 150,000 130,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000 130,000

0Kancelariski materijali423110 0 0 00 0 000 0 00

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 150,000 130,000 00 0 000 0 130,000150,000

0425 Dogovorni uslugi 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

0Veterinarni uslugi425510 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0426 Drugi tekovni rashodi 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

0Rashodi za reprezentacija426210 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2,640,000 2,510,000 0 0 0 00 0 0 0 2,640,000 2,510,000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 400,000 400,000 00 0 000 0 400,000400,000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1,100,000 1,100,000 0 0 0 0 0 0 0 1,100,000 1,100,000

1



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 400,000 400,000 00 0 000 0 400,000400,000

0Transferi do sportski klubovi463120 700,000 700,000 00 0 000 0 700,000700,000

0464 Razni transferi 1,140,000 1,010,000 0 0 0 0 0 0 0 1,140,000 1,010,000

0Stipendii za studenti464110 600,000 570,000 00 0 000 0 570,000600,000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 290,000 290,000 00 0 000 0 290,000290,000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 00 0 000 0 00

0Drugi transferi464990 250,000 150,000 00 0 000 0 150,000250,000

D00 GRADONA^ALNIK 4,670,000 4,546,879 0 0 0 0 0 0 0 0 4,670,000 4,546,879

40 PLATI I NADOMESTOCI 1,615,000 1,611,879 0 0 0 00 0 0 0 1,615,000 1,611,879

0401 Osnovni plati 1,150,000 1,150,000 0 0 0 0 0 0 0 1,150,000 1,150,000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1,050,000 1,050,000 00 0 000 0 1,050,0001,050,000

0Personalen danok na dohod od plata401310 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 0 000 0 00

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 440,000 440,000 0 0 0 0 0 0 0 440,000 440,000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 290,000 290,000 00 0 000 0 290,000290,000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 120,000 120,000 00 0 000 0 120,000120,000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

0404 Nadomestoci 25,000 21,879 0 0 0 0 0 0 0 25,000 21,879

0Nadomest za godi{en odmor404110 25,000 21,879 00 0 000 0 21,87925,000

0Drugi nadomestoci404150 0 0 00 0 000 0 00

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 150,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 150,000 150,000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 150,000 150,000 00 0 000 0 150,000150,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

42 STOKI I USLUGI 2,235,000 2,115,000 0 0 0 00 0 0 0 2,235,000 2,115,000

0420 Patni i dnevni rashodi 20,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 00 0 000 0 00

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 00 0 000 0 00

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 00 0 000 0 00

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

1,935,000 1,865,000 0 0 0 0 0 0 0 1,935,000 1,865,000

0Telefon i telefaks421320 220,000 200,000 00 0 000 0 200,000220,000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 1,100,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,100,000

0Registracija na motorni vozila421420 15,000 15,000 00 0 000 0 15,00015,000

0Transport na lu|e421440 600,000 650,000 00 0 000 0 650,000600,000

0423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0U~ili{ni materijali423620 0 0 00 0 000 0 00

0425 Dogovorni uslugi 280,000 230,000 0 0 0 0 0 0 0 280,000 230,000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 250,000 200,000 00 0 000 0 200,000250,000

0426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 00 0 000 0 00

46 SUBVENCII I TRANSFERI 50,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 50,000 50,000

0463 Transferi do nevladini organizacii 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

47 SOCIJALNI BENEFICII 620,000 620,000 0 0 0 00 0 0 0 620,000 620,000

0471 Socijalni nadomestoci 620,000 620,000 0 0 0 0 0 0 0 620,000 620,000

0Socijalna pari~na pomo{471110 0 0 00 0 000 0 00
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

0Pari~en nadomestok za pomo{ i nega471130 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 200,000 250,000 00 0 000 0 250,000200,000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 200,000 150,000 00 0 000 0 150,000200,000

0Pomo{ za deca bez roditeli i roditelska
gri`a

471240 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 60,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

42 STOKI I USLUGI 60,000 60,000 0 0 0 00 0 0 0 60,000 60,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

0Odr`uvawe na zgradi424210 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0425 Dogovorni uslugi 10,000 10,000 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

0Uslugi za za{tita na vodite, rekite i ezerata425610 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

DA0 MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI) 1,400,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 700,000

48 KAPITALNI RASHODI 1,400,000 700,000 0 0 0 00 0 0 0 1,400,000 700,000

0482 Drugi grade`ni objekti 1,400,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000 700,000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1,400,000 700,000 00 0 000 0 700,0001,400,000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 16,037,064 15,997,064 0 0 0 0 0 0 0 0 16,037,064 15,997,064

40 PLATI I NADOMESTOCI 9,445,064 9,445,064 0 0 0 00 0 0 0 9,445,064 9,445,064

0401 Osnovni plati 6,580,000 6,580,000 0 0 0 0 0 0 0 6,580,000 6,580,000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 4,500,000 4,500,000 00 0 000 0 4,500,0004,500,000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 1,400,000 1,400,000 00 0 000 0 1,400,0001,400,000

0Personalen danok na dohod od plata401310 560,000 560,000 00 0 000 0 560,000560,000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 120,000 120,000 00 0 000 0 120,000120,000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2,515,000 2,515,000 0 0 0 0 0 0 0 2,515,000 2,515,000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 1,600,000 1,600,000 00 0 000 0 1,600,0001,600,000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 700,000 700,000 00 0 000 0 700,000700,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 65,000 65,000 00 0 000 0 65,00065,000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 150,000 150,000 00 0 000 0 150,000150,000

0404 Nadomestoci 350,064 350,064 0 0 0 0 0 0 0 350,064 350,064

0Nadomest za godi{en odmor404110 350,064 350,064 00 0 000 0 350,064350,064

42 STOKI I USLUGI 6,592,000 6,552,000 0 0 0 00 0 0 0 6,592,000 6,552,000

0420 Patni i dnevni rashodi 122,000 122,000 0 0 0 0 0 0 0 122,000 122,000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 70,000 70,000 00 0 000 0 70,00070,000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 7,000 7,000 00 0 000 0 7,0007,000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 5,000 5,000 00 0 000 0 5,0005,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

740,000 740,000 0 0 0 0 0 0 0 740,000 740,000

0Elektri~na energija421110 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

0Vodovod i kanalizacija421120 60,000 60,000 00 0 000 0 60,00060,000

0\ubretarina421130 0 0 00 0 000 0 00

0Te~ni goriva421240 400,000 400,000 00 0 000 0 400,000400,000

0Po{ta421310 120,000 120,000 00 0 000 0 120,000120,000

0Telefon i telefaks421320 90,000 90,000 00 0 000 0 90,00090,000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 00 0 000 0 00

0Registracija na motorni vozila421420 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

0423 Materijali i siten inventar 1,240,000 1,240,000 0 0 0 0 0 0 0 1,240,000 1,240,000

0Kancelariski materijali423110 700,000 700,000 00 0 000 0 700,000700,000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 40,000 40,000 00 0 000 0 40,00040,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

0Materijali za AOP423210 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 80,000 80,000 00 0 000 0 80,00080,000

0Materijali za razni popravki423720 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Siten inventar423810 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Drugi materijali423990 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,040,000 1,060,000 0 0 0 0 0 0 0 1,040,000 1,060,000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
(vklu~uvaјјј rezervni delovi, gumi)

424110 350,000 350,000 00 0 000 0 350,000350,000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 290,000 290,000 00 0 000 0 290,000290,000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 100,000 120,000 00 0 000 0 120,000100,000

0425 Dogovorni uslugi 1,150,000 1,090,000 0 0 0 0 0 0 0 1,150,000 1,090,000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 15,000 10,000 00 0 000 0 10,00015,000

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000

0Pravni uslugi425310 150,000 150,000 00 0 000 0 150,000150,000

0Sudski ve{ta~ewa425320 30,000 0 00 0 000 0 030,000

0Pla}awe na sudski taksi425360 230,000 230,000 00 0 000 0 230,000230,000

0Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena
za{tita

425430 25,000 0 00 0 000 0 025,000

0Drugi obrazovni uslugi425790 80,000 80,000 00 0 000 0 80,00080,000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Konsultantski uslugi425970 10,000 10,000 00 0 000 0 10,00010,000

0Drugi dogovorni uslugi425990 550,000 550,000 00 0 000 0 550,000550,000

0426 Drugi tekovni rashodi 700,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 700,000 700,000

6



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0Rashodi za reprezentacija426210 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

0Seminari i konferencii426310 30,000 30,000 00 0 000 0 30,00030,000

0Objavuvawe na oglasi426410 250,000 250,000 00 0 000 0 250,000250,000

0Drugi operativni rashodi426990 300,000 300,000 00 0 000 0 300,000300,000

0427 Privremeni vrabotuvawa 1,600,000 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000 1,600,000

0Privremeni vrabotuvawa427110 1,600,000 1,600,000 00 0 000 0 1,600,0001,600,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0

0464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 0 000 0 00

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 2,200,000 2,202,510 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000 0 0 7,200,000 7,202,510

48 KAPITALNI RASHODI 2,200,000 2,202,510 0 0 5,000,000 5,000,0000 0 0 0 7,200,000 7,202,510

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 400,000 350,000 0 0 0 0 0 0 0 400,000 350,000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 100,000 50,000 00 0 000 0 50,000100,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

0482 Drugi grade`ni objekti 1,800,000 1,852,510 0 0 0 5,000,000 5,000,000 0 0 6,800,000 6,852,510

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 0 52,510 00 0 000 0 52,5100

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1,800,000 1,800,000 00 0 05,000,0005,000,000 0 6,800,0006,800,000

0486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Kupuvawe na motorni vozila486110 0 0 00 0 000 0 00

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 10,360,000 14,860,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,360,000 14,860,000

42 STOKI I USLUGI 3,360,000 3,060,000 0 0 0 00 0 0 0 3,360,000 3,060,000

0425 Dogovorni uslugi 3,360,000 3,060,000 0 0 0 0 0 0 0 3,360,000 3,060,000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 3,360,000 3,060,000 00 0 000 0 3,060,0003,360,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

46 SUBVENCII I TRANSFERI 7,000,000 11,800,000 0 0 0 00 0 0 0 7,000,000 11,800,000

0464 Razni transferi 7,000,000 11,800,000 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 11,800,000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 7,000,000 11,800,000 00 0 000 0 11,800,0007,000,000

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI
PODRA^JA (KAPITALNI TRO[OCI)

50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

48 KAPITALNI RASHODI 50,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 50,000 50,000

0482 Drugi grade`ni objekti 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

220,000 220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 220,000 220,000

42 STOKI I USLUGI 220,000 220,000 0 0 0 00 0 0 0 220,000 220,000

0426 Drugi tekovni rashodi 220,000 220,000 0 0 0 0 0 0 0 220,000 220,000

0Drugi operativni rashodi426990 220,000 220,000 00 0 000 0 220,000220,000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

42 STOKI I USLUGI 150,000 150,000 0 0 0 00 0 0 0 150,000 150,000

0426 Drugi tekovni rashodi 150,000 150,000 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

0Drugi operativni rashodi426990 150,000 150,000 00 0 000 0 150,000150,000

J10 SNABDUVAWE SO VODA 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

42 STOKI I USLUGI 50,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 50,000 50,000

0425 Dogovorni uslugi 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

0Ispituvawe na kavalitetot na vodite i
vozduhot

425630 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA
OTPADNI VODI

50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

42 STOKI I USLUGI 50,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 50,000 50,000

0425 Dogovorni uslugi 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 7,000,000 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 7,000,000

42 STOKI I USLUGI 7,000,000 7,000,000 0 0 0 00 0 0 0 7,000,000 7,000,000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

5,800,000 5,800,000 0 0 0 0 0 0 0 5,800,000 5,800,000

0Elektri~na energija421110 5,800,000 5,800,000 00 0 000 0 5,800,0005,800,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 700,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 700,000 700,000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 700,000 700,000 00 0 000 0 700,000700,000

0425 Dogovorni uslugi 500,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

0Drugi dogovorni uslugi425990 500,000 500,000 00 0 000 0 500,000500,000

J40 JAVNA ^ISTOTA 765,000 812,829 0 0 0 0 0 0 0 0 765,000 812,829

42 STOKI I USLUGI 220,000 270,000 0 0 0 00 0 0 0 220,000 270,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200,000 250,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000 250,000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 200,000 250,000 00 0 000 0 250,000200,000

0425 Dogovorni uslugi 20,000 20,000 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000

0Uslugi za za{tita na vodite, rekite i ezerata425610 20,000 20,000 00 0 000 0 20,00020,000

45 KAMATNI PLA]AWA 25,000 23,531 0 0 0 00 0 0 0 25,000 23,531

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 25,000 23,531 0 0 0 0 0 0 0 25,000 23,531

0Kamata na krediti452410 25,000 23,531 00 0 000 0 23,53125,000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 520,000 519,298 0 0 0 00 0 0 0 520,000 519,298

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 520,000 519,298 0 0 0 0 0 0 0 520,000 519,298

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 520,000 519,298 00 0 000 0 519,298520,000

J50 JAVEN LOKALEN PREVOZ NA PATNICI 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1,000,000 1,000,000 0 0 0 00 0 0 0 1,000,000 1,000,000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

0Subvencii za ceni461110 1,000,000 1,000,000 00 0 000 0 1,000,0001,000,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

1,284,633 1,150,465 0 0 0 0 0 0 0 0 1,284,633 1,150,465

42 STOKI I USLUGI 1,284,633 1,150,465 0 0 0 00 0 0 0 1,284,633 1,150,465

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1,284,633 1,150,465 0 0 0 0 0 0 0 1,284,633 1,150,465

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1,284,633 1,150,465 00 0 000 0 1,150,4651,284,633

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

42 STOKI I USLUGI 50,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 50,000 50,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 180,000 180,000 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 180,000

48 KAPITALNI RASHODI 180,000 180,000 0 0 0 00 0 0 0 180,000 180,000

0482 Drugi grade`ni objekti 180,000 180,000 0 0 0 0 0 0 0 180,000 180,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti vo energetikata

482810 80,000 80,000 00 0 000 0 80,00080,000

0Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata482830 100,000 100,000 00 0 000 0 100,000100,000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI[TA I ULICI

10,290,000 7,669,000 0 0 0 0 0 0 0 0 10,290,000 7,669,000

48 KAPITALNI RASHODI 10,290,000 7,669,000 0 0 0 00 0 0 0 10,290,000 7,669,000

0482 Drugi grade`ni objekti 10,271,000 7,650,000 0 0 0 0 0 0 0 10,271,000 7,650,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
ulici, pati{ta i avtopati

482110 400,000 250,000 00 0 000 0 250,000400,000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 9,400,000 7,000,000 00 0 000 0 7,000,0009,400,000

0Rekonstrukcija na mostovi482230 471,000 400,000 00 0 000 0 400,000471,000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 19,000 19,000 0 0 0 0 0 0 0 19,000 19,000

0Nadomest za odzemen imot485420 19,000 19,000 00 0 000 0 19,00019,000

JDA Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati[ta
i ulici vo op[tina Debrca

3,500,000 3,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,500,000 3,500,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 3,500,000 3,500,000 0 0 0 00 0 0 0 3,500,000 3,500,000

0482 Drugi grade`ni objekti 3,500,000 3,500,000 0 0 0 0 0 0 0 3,500,000 3,500,000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 3,500,000 3,500,000 00 0 000 0 3,500,0003,500,000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

48 KAPITALNI RASHODI 50,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 50,000 50,000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA
VODOSNABDUVAWE

4,300,000 4,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,300,000 4,100,000

48 KAPITALNI RASHODI 4,300,000 4,100,000 0 0 0 00 0 0 0 4,300,000 4,100,000

0482 Drugi grade`ni objekti 4,300,000 4,100,000 0 0 0 0 0 0 0 4,300,000 4,100,000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 4,300,000 4,100,000 00 0 000 0 4,100,0004,300,000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I
PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

1,850,000 900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,850,000 900,000

48 KAPITALNI RASHODI 1,850,000 900,000 0 0 0 00 0 0 0 1,850,000 900,000

0482 Drugi grade`ni objekti 1,850,000 900,000 0 0 0 0 0 0 0 1,850,000 900,000

0Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na
pre~istitelni stanici i kolektori

482310 350,000 150,000 00 0 000 0 150,000350,000

0Izgradba na pre~istitelni stanici i
kolektori

482320 1,500,000 750,000 00 0 000 0 750,0001,500,000

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

48 KAPITALNI RASHODI 50,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 50,000 50,000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

0Kupuvawe na druga oprema480190 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI
RASHODI)

200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

48 KAPITALNI RASHODI 200,000 200,000 0 0 0 00 0 0 0 200,000 200,000

0482 Drugi grade`ni objekti 200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

0Izgradba na drugi objekti482920 200,000 200,000 00 0 000 0 200,000200,000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 80,000 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 80,000 80,000 0 0 0 00 0 0 0 80,000 80,000

0463 Transferi do nevladini organizacii 80,000 80,000 0 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 80,000 80,000 00 0 000 0 80,00080,000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO
(KAPITALNI TRO[OCI)

600,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 400,000

48 KAPITALNI RASHODI 600,000 400,000 0 0 0 00 0 0 0 600,000 400,000

0482 Drugi grade`ni objekti 600,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 600,000 400,000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
spomenici

482610 0 0 00 0 000 0 00

0Rekonstrukcija na spomenici482630 0 0 00 0 000 0 00

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 600,000 400,000 00 0 000 0 400,000600,000

L00 SPORT I REKREACIJA 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

42 STOKI I USLUGI 50,000 50,000 0 0 0 00 0 0 0 50,000 50,000

0425 Dogovorni uslugi 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

0Drugi dogovorni uslugi425990 50,000 50,000 00 0 000 0 50,00050,000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI
TRO[OCI)

2,450,000 2,400,000 0 0 0 0 2,605,212 2,605,212 0 0 5,055,212 5,005,212

48 KAPITALNI RASHODI 2,450,000 2,400,000 0 0 2,605,212 2,605,2120 0 0 0 5,055,212 5,005,212

0482 Drugi grade`ni objekti 2,450,000 2,400,000 0 0 0 2,605,212 2,605,212 0 0 5,055,212 5,005,212

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 0 0 00 0 000 0 00

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 2,450,000 2,400,000 00 0 02,605,2122,605,212 0 5,005,2125,055,212

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 0 10,000 10,000 42,564,000 44,712,000 632,450 632,450 0 0 43,206,450 45,354,450

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 035,453,388 37,495,098 0 0 35,453,388 37,495,098

0401 Osnovni plati 0 0 0 25,526,364 26,521,041 0 0 0 0 25,526,364 26,521,041

12



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

24,221,628Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 23,671,320 000 0 24,221,62823,671,320

2,222,754Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 1,855,044 000 0 2,222,7541,855,044

76,659Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 0 000 0 76,6590

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 9,927,024 10,284,057 0 0 0 0 9,927,024 10,284,057

6,915,831Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 6,665,244 000 0 6,915,8316,665,244

2,749,490Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 2,659,044 000 0 2,749,4902,659,044

183,312Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 177,312 000 0 183,312177,312

435,424Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 425,424 000 0 435,424425,424

0404 Nadomestoci 0 0 0 0 690,000 0 0 0 0 0 690,000

690,000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 0 000 0 690,0000

42 STOKI I USLUGI 0 0 10,000 10,000 632,450 632,4506,966,612 7,072,902 0 0 7,609,062 7,715,352

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 0 2,795,000 2,795,000 0 0 0 0 2,795,000 2,795,000

366,000Elektri~na energija421110 0 0 00 366,000 000 0 366,000366,000

45,000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 00 45,000 000 0 45,00045,000

80,000\ubretarina421130 0 0 00 80,000 000 0 80,00080,000

504,000Drva421220 0 0 00 504,000 000 0 504,000504,000

900,000Te~ni goriva421240 0 0 00 900,000 000 0 900,000900,000

180,000Drugi materijali za greewe421290 0 0 00 180,000 000 0 180,000180,000

10,000Po{ta421310 0 0 00 10,000 000 0 10,00010,000

80,000Telefon i telefaks421320 0 0 00 80,000 000 0 80,00080,000

30,000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 00 30,000 000 0 30,00030,000

600,000Transport na lu|e421440 0 0 00 600,000 000 0 600,000600,000

0423 Materijali i siten inventar 0 0 0 245,000 245,000 0 0 0 0 245,000 245,000

60,000Kancelariski materijali423110 0 0 00 60,000 000 0 60,00060,000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

5,000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 00 5,000 000 0 5,0005,000

30,000Materijali za AOP423210 0 0 00 30,000 000 0 30,00030,000

30,000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 00 30,000 000 0 30,00030,000

30,000U~ili{ni materijali423620 0 0 00 30,000 000 0 30,00030,000

60,000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 00 60,000 000 0 60,00060,000

30,000Materijali za razni popravki423720 0 0 00 30,000 000 0 30,00030,000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 122,000 122,000 0 0 0 0 122,000 122,000

100,000Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 00 100,000 000 0 100,000100,000

12,000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 12,000 000 0 12,00012,000

10,000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 00 10,000 000 0 10,00010,000

5,000425 Dogovorni uslugi 0 0 5,000 2,640,000 2,746,290 632,450 632,450 0 0 3,277,450 3,383,740

25,000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 00 25,000 000 0 25,00025,000

20,000Pravni uslugi425310 0 0 00 20,000 000 0 20,00020,000

35,000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 00 35,000 000 0 35,00035,000

0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 00 0 0632,450632,450 0 632,450632,450

2,551,290Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 00 2,445,000 000 0 2,551,2902,445,000

30,000Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 5,0005,000 30,000 000 0 35,00035,000

15,000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 00 15,000 000 0 15,00015,000

70,000Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 00 70,000 000 0 70,00070,000

5,000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 5,000 210,000 210,000 0 0 0 0 215,000 215,000

30,000Rashodi za reprezentacija426210 0 0 00 30,000 000 0 30,00030,000

90,000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 00 90,000 000 0 90,00090,000

90,000Drugi operativni rashodi426990 0 0 5,0005,000 90,000 000 0 95,00095,000

0427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 954,612 954,612 0 0 0 0 954,612 954,612

14



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

125,000,000 126,520,0500 08,237,66244,712,00042,564,00010,00074,188,338 73,560,388 10,000 8,237,662

Potstavka

954,612Privremeni vrabotuvawa427110 0 0 00 954,612 000 0 954,612954,612

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0120,000 120,000 0 0 120,000 120,000

0464 Razni transferi 0 0 0 120,000 120,000 0 0 0 0 120,000 120,000

120,000Drugi transferi464990 0 0 00 120,000 000 0 120,000120,000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 024,000 24,000 0 0 24,000 24,000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 24,000 24,000 0 0 0 0 24,000 24,000

24,000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 24,000 000 0 24,00024,000

X10 RODOVA EDNAKVOST 161,641 161,641 0 0 0 0 0 0 0 0 161,641 161,641

42 STOKI I USLUGI 161,641 161,641 0 0 0 00 0 0 0 161,641 161,641

0425 Dogovorni uslugi 161,641 161,641 0 0 0 0 0 0 0 161,641 161,641

0Primarna zdravstvena za{tita425420 161,641 161,641 00 0 000 0 161,641161,641
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Општина:_____________Дебрца_________________________
Izve{taen period : od_01.01.2023_godina do 
_30.09.2023_godina                        
                                                     (ден,месец, година)                  (ден,месец,година)

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:_____01.11.2023_____
                                                                                       (ден, месец, година)

(vo denari)

Plan   Realizacija 
za_tret_kvartal

Plan    Realizacija 
za_tret_kvartal

Plan    Realizacija 
za_tret_kvartal

Plan    Realizacija 
za_tret_kvartal

Plan    Realizacija 
za_tret_kvartal

Plan    Realizacija 
za_tret_kvartal

Ostanato za 
realizacija do 

kraj na 2023 

TEKOVNO OPERATIVEN BILANS:
VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI 52249107 38788318 42564000 31800000 10000 0 5632450 347350 0 0 100455557 70935668 29519889
VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI 43656580 26724046 42514000 31106487 10000 0 632450 347350 86813030 58177883 28635147

KAPITALEN BILANS:
VKUPNI KAPITALNI PRIHODI 21852473 8770363 0 0 21852473 8770363 13082110
VKUPNI KAPITALNI RASHODI 30445000 20834635 50000 0 5000000 0 0 0 35495000 20834635 14660365

71  DANO^NI PRIHODI 19023000 13068854 19023000 13068854 5954146
711  Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 443000 588164 443000 588164 -145164
712  Pridonesi за социјално осигурување
713  Danoci na imot 10100000 5709669 10100000 5709669 4390331
714  Doma{ni danoci na stoki i uslugi
715  Danok od me|unarodna trgovija i transakcii (carini i dava~ki)
717  Danoci na specifi~ni uslugi 8470000 6768621 8470000 6768621 1701379
718  Taksi на koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 10000 2400 20000 2400 17600

72  NEDANO^NI PRIHODI 877000 1944318 10000 887000 1944318 -1057318
721  Pretpriema~ki prihod i prihod od imot
722  Глоби, судски и административни такси 250000 149320 250000 149320 100680
723  Тaksi i nadomestoci 340000 86688 10000 350000 86688 263312
724  Drugi Vladini uslugi
725  Drugi nedano~ni prihodi 287000 1708310 270000 1708310 -1438310

74  TRANSFERI I DONACII 32349107 23775146 42564000 31800000 5632450 347350 80545557 55922496 24623061
741  Transferi od drugi nivoa na vlast 32349107 23775146 42564000 31800000 324420 82267 75237527 55657413 19580114
742  Donacii od stranstvo 0 5308030 265083 5308030 265083 5042947
744 Тековни донации

75  DOMA[NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0
751  Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata
753  Dolgoro~ni obvrznici
754  Drugo doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0

76  ZADOL@UVAWE VO STRANSTVO
761  Me|unarodni razvojni agencii
762  Stranski vladi
769  Drugi zadol`uvawa vo stranstvo

77  PRODA@BA NA HARTII OD VREDNOST
771  Proda`ba na hartii od vrednost

78  PRIHODI OD OTPLATA NA ZAEMI
781  Prihodi od naplateni dadeni zaemi

73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 9015000 4142501 9015000 4142501 4872499
731 Продажба на капитални средства
732 Продажба на стоки
733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 9015000 4142501 9015000 4142501 4872499
734 Приходи од дивиденди

74 TRANSFERI I DONACII 12837473 4627862 12837473 4627862 8209611
741 Transferi od drugi nivoa na vlast 12837473 4627862 12837473 4627862 8209611
743 Капитални донации

Образец  K1

Obrazlo`enie:

Buxet za  _2023_godina Namenska dotacija za _2023_ 
godina 

Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot za op{tina ______Дебрца_______ za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal od  _01.01.2023_  godina do _30.09.2023_ godina 

Prihodi -  Kvartal   _Tret_

Krediti za _2023_ godina Vkupno za _2023_ godinaSamofinansira~ki aktivnosti 
za _2023_ godina

Donacii za _2023_ godina



(vo denari)

Plan   
Realizacija 

za_tret_kvartal
Plan    

Realizacija za 
_tret_kvartal

Plan    
Realizacija 

za_tret_kvartal
Plan    

Realizacija 
za_tret_kvartal

Plan    
Realizacija 

za_tret_kvartal
Plan    

Realizacija 
za_tret_kvartal

Ostanato za 
realizacija do 
kraj na _2023_ 

godina

40 PLATI И NADOMESTOCI 13204000 8781602 35453388 26703399 48657388 35485001 13172387
401 Osnovni plati 8033000 5192770 25526364 19227242 33559364 24420012 9139352
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2955000 1936675 9927024 7476157 12882024 9412832 3469192
403 Ostanati pridonesi od plati
404 Надоместоци 2216000 1652157 2075000 1652157 422843

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 250000 0 250000 0 250000
411 Finansirawe na novi programi i potprogrami
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100000 100000 0 100000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150000 150000 0 150000
414 Резерви за капитални расходи

42 STOKI I USLUGI 24542580 14346005 6940612 4329385 10000 632450 347350 32125642 19022740 13102902
420 Patni i dnevni rashodi 187000 61550 0 205000 61550 143450
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 9445000 5067881 2925000 1300876 12370000 6368757 6001243
423 Материјали и ситен инвентар 1260000 973610 245000 192293 1505000 1165903 339097
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3790000 2291978 102000 78668 3892000 2370646 1521354
425 Dogovorni uslugi 6840580 4127568 2640000 2063333 5000 632450 347350 10118030 6538251 3579779
426 Drugi tekovni rashodi 1320000 802801 210000 90006 5000 1535000 892807 642193
427 Privremeni vrabotuvawa 1700000 1020617 818612 604209 1700000 1624826 75174

44 TEKOVNI TRANSFERI DO EDINICITE NA LOKALNATA SAMOUPRAVA 0 0 60000 0 60000
442 Namenski dotacii 0 0 60000 0 60000

45 KAMATНИ ПЛАЌАЊА 25000 23531 80000 23531 56469
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 25000 23531 80000 23531 56469
453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4495000 2775710 120000 73703 4615000 2849413 1765587
461 Subvencii za javni pretprijatija 1750000 1026100 100000 0 100000
462 Subvencii za privatni pretprijatija
463 Transferi do nevladini organizacii 1330000 861000 1550000 861000 689000
464 Razni transferi 1415000 888610 120000 73703 1535000 962313 572687
465 Исплата по извршни исправи

47 SOCIJALNI BENEFICII 620000 277900 1830000 277900 1552100
471 Socijalni nadomestoci 620000 277900 1830000 277900 1552100
472 Pla}awa na beneficii od Фondот за ПИОМ
473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe
474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno osiguruvawe

49 OTPLATA NA GLAVNICA 520000 519298
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 520000 519298
492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast

48 KAPITALNI RASHODI 30445000 20834635 50000 0 5000000 0 0 0 35495000 20834635 14660365
480 Купување на опрема и машини 600000 216842 50000 0 0 0 0 0 650000 216842 433158
481 Гrade`ni objekti
482 Други градежни објекти 29515000 20599551 0 0 5000000 0 34515000 20599551 13915449
483 Купување на мебел 0 0
484 Стратешки стоки и други резерви
485 Вложувања и нефинансиски средства 30000 18242
486 Купување на возила 300000 0
487 Капитални трансфери до вонбуџетски фондови
488 Капитални дотации до ЕЛС
489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации

Lice za kontakt

Ime i prezime i tel.broj ____Sa{o Siljanoski __046/286-855__

Vkupno za _2023_ godina

Rashodi -  Kvartal   ___Tret____

Овластено лице (печат и потпис):

 ________________________________     

Donacii za _2023_ godina

Obrazlo`enie:

Buxet za  _2023_ godina Namenska dotacija za _2023_ 
godina 

Samofinansira~ki aktivnosti 
za _2023_ godina

Krediti za _2023_ godina 



Образец K2
Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski na op{tinski buxetski korisnik

Op{tinski buxetski korisnik: _________Op{tina Debrca____________

Mesec: ____01.01. do 30.09.2023_______________

Датум на поднесување на извештајот: _______01.11.2023 god.________________
                                                  (ден, месец, година)

Meseci Obvrski do 30 dena Obvrski do 60 dena
Obvrski nad 60 

dena
Vkupno

utu`eni neutu`eni Vkupno (vo denari)

januari 693.014 56.769 20.032.115 20.032.115 20.781.898 Rashodna stavka Vkupno obvrski
fevruari 4.733.101 693.014 15.355.783 15.355.783 20.781.898 401 0
mart 0 4.733.101 18.877.572 18.877.572 23.610.673 402 0
april 0 9.935 23.555.603 23.555.603 23.565.538 403 0
maj 45.892 34.300 19.028.607 19.028.607 19.108.799 404 0
juni 88.648 7.590 18.532.927 18.532.927 18.629.165 411 0
juli 0 0 18.532.927 18.532.927 18.532.927 412 0
avgust 112.498 66.338 17.322.619 17.322.619 17.501.455 413 0
septemvri 40.000 4.417.177 16.410.550 16.410.550 20.867.727 414 0
oktomvri 0 0 0 0 0 420 0
noemvri 0 0 0 0 0 421 112.111
dekemvri 0 0 0 0 0 423 0

424 46.448

425 19.509.421

426 121.670

427 0

451 0
452 0
453 0
461 0
462 0
463 40.000
464 0
465 0
471 0
472 0
473 0
474 0
480 0
481 0
482 1.038.077
483 0
484 0
485 0
486 0
487 0
488 0
489 0
491 0
492 0

493 0

Total 20.867.727

Obrazlo`enie: 

Неутужените обврски во образец К2 за прв квартал искажани се како обрвски кои произлегуваат од долг кон добавувачи врз основа на 
договори, и тоа:                                                                                                                                                                                                                                               
1.Обврската од 45.953,00 денари е обврска која произлегува од договори за ЈН со ПОБЕДА Дооел за одржување на патишта, автопати и 
улици во општина Дебрца по доставена фактура за извршени работи, и истата ке биде подмирена во тековниот период.                                     
2.Обврска од 1.038.077,00 денари е обрвска која произлегува од договори за ЈН со АД Илинден Струга за нискоградба,тампонирање и 
асфалтирање на локални патишта и улици, и истите ке бидат подмирени во тековниот период.                                                                                       
3.Обврска од 11.530,00 денари е обврска која произлегува од ф-ра од Амбасадор Дооел Охрид за извршени услуги за потребите на 
општина Дебрца и истата ке биде подмирена во тековниот период.                                                                                                                                            
4.Обврска од 110.140,00 денари е обврска која произлегува од одлука за кофинансирање и учество со Центар за југозападен плански 
региод, и истата ке биде подмирена во тековниот период.                                                                                                                                                              
5.Обврска од 19.509.421,00 денари е обврска која произлегува од ф-ри од договори за ЈН со Иванов Инжинеринг за извршени работи, и 
истата ке биде подмирена во тековниот период.                                                                                                                                                                                 
6.Обврска од 112.111,00 денари е обврска која произлегува од ф-ри од Електродистрибуција Дооел, и истите ке бидат подмирени во 
тековниот период.                                                                                                                                                                                                                                           
7.Обврска од 495,00 денари е обврска која произлегува од ф-ра од Аутомотив Груп Дооел, и истата ке биде подмирена во тековниот 
период.          14.Обврска од 40.000,00 денари е обврска која произлегува од решение за Мариово филм Дооел, и истото  ке биде 
подмирено на 2 еднакви рати во тековниот период.                                                                                                                                                                          



Овластено лице (печат и потпис):
______________________________

Лице за контактИме и презиме и тел.број:___Сашо Силјаноски________046/286-855______________



Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:
Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv
Poslede

n
Prv

Posled
en

Glavnic
a

Kamat
a

Glavni
ca

Kamata Glavnica Kamata
na 

po~etokot 
 na krajot

1 MSIP/63Nabavka na kaminon MSIP Svetska Bank 50.000 € 3.100.000 EURIBO13 god. 3 god. ne [estmese~en ####### ######## ###### ###### 0 0 155.000 36.168 ######## 0 0 3.100.000 1.860.000

2 МСИП 2 Реконструкција  на 2 Меѓународна Банка з 2000000 1.681.599 0% 12 год. 3 год. не Шестмесечен ####### ######## ###### ###### 0 0 93.423 23.476 ######## 0 0 1.681.599 1.214.484

3
4
5
6
7

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv
Poslede

n
Prv

Posled
en

Glavnic
a

Kamat
a

Glavni
ca

Kamata Glavnica Kamata
na 

po~etokot 
 na krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 
Ime i prezime i telефонски broj Sa{o Siljanoski 046/286-855

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;
** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

01.11.2023 godina

Debrca
01.01.2023 30.09.2023

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godin

Kamatna 
stapka

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot 

period**

( den, mesec, godina)

Reden 
broj

Oznaka 
na 

kredit

Naziv na 
kreditot i namena

Заемодавач
Origina

lna 
valuta 

Iznos

Dolg na op{tinata

Datum na 
otplata na 

kamata

Dostasana 
neplatena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Datum na otplata 
na glavnina

Datum na 
otplata na 

kamata

Reden 
broj

Oznaka 
na 

kredit

Naziv na 
kreditot i namena

Заемодавач

Periodi~nos
t na 

otplata*

Rok na 
otplat

a

Grejs 
period 

Iznos 
na 

povle
~eni 

tran{
i (vo 
origi

Dostasana 
obvrska

( vo 
izve{tajniot

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskata

Garanti
ran 

kredit

Periodi~nos
t na 

otplata*

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot 

period**

Datum na 
otplata

na 
obvrskat

a

Platena obvrska
( vo 

izve{tajniot 
period)

Заемоprima
~ (naziv na 

JP)

Origina
lna 

valuta 
Iznos

Kamatna 
stapka Rok na 

otplat
a

Grejs 
period 

Dostasana 
obvrska

( vo 
izve{tajniot

___________________________________________________

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Datum na 
dostasuva

we na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo 

izve{tajniot 
period)

Datum na 
otplata

na 
obvrskat

a

Dostasana 
neplatena obvrska
( vo izve{tajniot 

period)

Garanti
ran 

kredit

Iznos 
na 

povle
~eni 

tran{
i (vo 

Datum na otplata 
na glavnina
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